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Antroji pusė
Atrodo, kad jau būtų laikas pradėti atitaisinėti “dai

nuojančios revoliucijos” padarytas klaidas. Simbolinis ir 
graudus susikabinimas rankomis išreiškė tautos vienybę, 
kuo dar ilgai galėsime didžiuotis.

T
AČIAU, kaip ir daugelis kitų dalykų, tasai susika
binimas turi ir antrąją pusę. Apie ją nedaug 
šnekama. Stipriau jaučiasi užmarštis, tyla ir šian

dienos pulsas. O kad tas susikabinimas j vadovaujančias 
vietas iškėlė buvusius okupanto kolaborantus, KGB agen
tus bei abejotinos vertės veikėjus, tik dabar, po dvidešimt 
dvejų nepriklausomo gyvenimo metų, lyg ir pradedama 
atitokti, pradedama į tą netolimą permainingą praeitį 
šalčiau pažiūrėti. Galima svarstyti, ar kaip kitaip anuomet 
būtų buvę galima elgtis, galima ir apsikaltinti ar kaltininkų 
ieškoti, bet faktas lieka faktu, kad nepriklausomybės 
metams bėgant įsitvirtino kažkas, ko formaliai valdžia 
nevadiname, ko nerenkame. Atitokome, kad ir teisėjai, 
dievukais pavirtę, valdomi plaunamo pinigo, darosi šališki 
savanaudžiai, nors anuometinis vyriausybės vadovas bandė 
juos drastišku algų pakėlimu padaryti gerais, sąžiningais 
pareigūnais. Kaip matome, nepasisekė. O šiandien vis gar
siau šnekama, kad pardavinėjamas teisingumas pavirto 
preke; teigiama, kad iš Lietuvos emigruojama ne tiek dėl 
ekonominių sunkumų, kiek dėl teisingumo stokos. Jei 
šitaip - blogiau nebegali būti. Tai nusivylimas šalies 
vadovais, kurie neįstengia ar nenori vieną kartą rimtai 
pradėti rauti tokias baisias negeroves. Peršasi mintis, ar 
negeriau būtų, kad iš Lietuvos išvažiuotų tie, dėl kurių 
nusivylimai kyla. O paprasčiausiai, jie turėtų būti nubausti, 
nes nusivylimo sukėlimas yra krašto išdavystė. Žinoma, kai 
nusikaltėliai apsaugojami neliečiamybės įstatymais, nedaug 
vilčių, kad kas nors keisis.

T
AIGI, reikėtų pažvelgti ir į taisytinas įstatymų vie
tas. Neliečiamybės - tai tik formali pagunda saviva
liauti, užsitikrinti sau šiltą vietą kaip pas močiutę 
už pečiaus. Tai absurdas santvarkoje. Atstatyta valstybė 

skelbėsi tampanti demokratine respublika, o tai irgi prisi
dėjo prie nesusipratimų ir aiškinimosi, kas iš tikrųjų yra 
laisvė. Atsirado proga organizuotis nebūtinai Lietuvą my
lintiems. Skubėjo veikti savanaudžiai “pragmatikai”, buvu
sius saugumiečių ryšius gerai išnaudojo besitvirtinančios 
mafijos - daktarai, daškiniai, tulpiniai, gaidjurginiai. Ne 
vienas savo padėtį valdžioje išnaudojo savo asmeniniams 
reikalams, “niekieno” turto grobstymas tapo kone įdomio
mis varžybomis. Jokios atskaitomybės, jokių mokesčių - 
tik griebk, ir turėsi. Kad negeri dalykai vyksta, buvo rašo
ma, skelbiama, sakoma, bet kartu lyg ir “pritariama”, nes 
kurį nurodysi esantį nusikaltusį, kai visi seni draugai, buvę 
partijos bendramoksliai, partneriai, giminės... Vadinamasis 
vienų kitus palaikymas, protekcijos ir išankstiniai įspėjimai 
- tai senas biurokratizmo pamatas, stiprinantis grupinius 
sandėrius ir sunkiai įveikiamas, nes daugeliui patogus. 
Išardyti šitokią ar panašią sistemą demokratinėmis prie
monėmis vargu ar įmanoma. ČS
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Kas yra šeima?
Kilus diskusijoms, į šį klausimą atsako Lietuvos 

seimo narys Paulius Saudargas
Po Konstitucinio teismo 2011 m. rugsėjo 

28 d. nutarimo iškilo pavojus, kad šeima gali 
būti pripažintos įvairios bendro gyvenimo for
mos, nė iš tolo neprimenančios prigimtinės 
šeimos struktūros. Konstitucinis teismas ne
kuria pačios Konstitucijos, jis tik aiškina tai, 
kas, jų nuomone, ten parašyta. Galbūt teisinės 
ekvilibristikos koridoriuose jie yra teisūs, gal
būt iš to, kas ten parašyta, galima taip inter
pretuoti. Negaliu ir nenoriu jų teisti ar vertin
ti, tačiau man visada svarbiau yra ne, kas pa
rašyta, o kaip yra iš tikrųjų. Apskritai, mūsų 
teisė juk nenukrito iš dangaus, ji buvo sukurta 
remiantis tuo, kuo mes tikime, ką suprantame 
kaip prigimtines, bendražmogiškas vertybes. 
Čia ir dėkime tašką diskusijoje su Konstituci
niu teismu.

Šioje istorijoje turi (netgi privalo) atsirasti 
naujas veikėjas - LR seimas. Mat seimo narių 

valioje yra keisti pačią Konstituciją ir parašyti 
taip aiškiai, kad neteisingai jos perskaityti ne
susidarytų sąlygos net blogai apšviestose pa
talpose. Seime įsikūrusi dabar jau 98 seimo 
narius (t.y. daugiau nei konstitucinė daugu
ma) vienijanti parlamentinė grupė “Už tradi
cinę šeimą” pasiūlė Konstitucijos 38 straips
nio pataisą, aiškiau nurodančią, kas yra šeima. 
Pataisa siekiama apsaugoti visuomenės ryšius 
bei užtikrinti konstitucinę šeimos apsaugą, 
prigimtinę šeimos struktūrą įtvirtinti kaip 
Konstitucijos saugomą gėrį. Užregistravus 
pirminį pataisos variantą, net tarp pataisos 
šalininkų kilo pagrįsta diskusija: ar ši naujoji 
pataisa nediskriminuos vaikų, augančių su 
vienu iš tėvų, bet ar aiškiau apibrėždami 
šeimą, neatversime durų kaip nors kitaip in
terpretuoti santuoką (mat pirminė redakcija 
sudarė tam sąlygas). Nukelta į 4-tą psl.
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RELIGINIAME GYVENIME

Filosofinės minties pokyčiai ir 
dvasinė žmonijos kultūra

KUN. DOC. DR. KĘSTUTIS 
RALYS

Šių dienų filosofinė mintis 
yra betarpiškai susijusi su dva
sine žmonijos kultūra (super- 
vizija), atspindi žmogaus pro
to ieškojimus, siekiant pažinti 
visą pasauli ir jo reiškinius, 
suvokti žmogaus būties pras
mę. Praėjusiame XX š. inten
syvi psichiatrijos, psichologi
jos raida subrandino įvairias 
klasikinėmis tapusių teorijų 
tradicijas ir su jomis tiesiogiai 
susijusias tyrinėjimų sritis, jų 
strategijas bei metodologijas. 
Šalia suklestėjo filosofinė re
torika, besiremianti psicho
analizės mokslo samprata.

XXI š. vakarų kultūrai iš
skirtinai svarbi asmenybės są
voka. Kiek žmogus save kaip 
asmenį įtvirtina, tiek jis iš
reiškia save pasaulyje, tampa 
“supervizoriumi”. Todėl no
rint save suvokti, labai svarbu 
sąmoningai atsakyti į klausi
mus: kas aš esu, ko siekiu savo 
gyvenimu, koks žmogus noriu 

Lietuvoje išleistas naujas pašto ženklas, skirtas krikščiony
bės 625 metų sukakčiai pažymėti. Jame pavaizduotas Stras- 
burgo (Prancūzija) šventovės Saint Pierre la Jeune freskos 
fragmentas, kuriame įamžintos krikščionybę priėmusios 
šalys. Lietuva šioje eilėje - paskutinė. Pašto ženklą “Lietuvos 
krikštui - 625 metai” sukūrė dailininkė Indrė Ratkevičiūtė

būti, kokiame pasaulyje noriu 
gyventi? Žmogaus emocijos, 
siekiai, mintys priklauso nuo 
pastangų įveikti svarbiausią 
žmogaus konfliktą tarp socia
linių suvaržymų ir biologinių 
impulsų. Žmogų veikia agre
syvūs, malonumo siekiantys, 
biologiniai impulsai ir inter- 
nalizuoti socialiniai suvaržy
mai, tad pagrindinis žmogaus 
tikslas, kad gyventų - tai įveik
ti šiuos suvaržymus. Ieškoda
ma būties, filosofija gina savo 
specifiką prieš mokslą, reli
giją, meną. Tyrinėdama, inter
pretuodama būtį, filosofija 
kaip tik ir parodo savo unika
lumą, kuris negali būti suvestas 
nei į žinojimą, nei į tikėjimą.

Filosofinis būties apmąs
tymas netapatus nei racio
nalioms abstrakcijų konstruk
cijoms, nei mistinėms intuici
joms (nors kaip momentai jos 
ir įeina į filosofinį pažinimą). 
Domėdamasi būtimi, filoso
fija atskleidžia ypatingą po
būdį to mąstymo, kuriame bū
tis tik ir atsiveria. Ir tai nėra 

nei nuosekli loginių operacijų 
eilė, nei poetinė vaizduotė. 
Būties mąstymas - tai savitas 
gyvenimo būdas. Tai ypatin
gas minties budėjimas, kuris 
pašauktas saugoti mūsų egzis
tenciją nuo slydimo į bepras
mybę. Tai retos ir tik kraštu
tinėmis visų žmogaus jėgų pa
stangomis išlaikomos dvasi
nės akimirkos, kurios ir įpras
mina mūsų buvimą pasaulyje, 
tai savotiškas amžinybės įvie- 
tinimas laikinoje kasdienybėje.

Svarbiausi individą sąly
gojantys veiksniai žmones do
mino jau nuo senų laikų. An
tikinės filosofijos atstovai 
žmogų traktavo kaip pavaldų 
likimui, kaip Dievo gyvavaiz
dį, kaip politinį gyvūną, kaip 
gamtos dalį ir pan. Antikos fi
losofijoje egzitenciškai kal
bantys filosofai tikėjo, kad 
žmogus kenčia, nes yra blaš
komas aistrų, todėl jam reikia 
stiprinti proto galias. Epikū- 
riečiai manė, kad laimingo gy
venimo tikslas yra sielos ra
mybė, kurią jie vadino “ata- 
raxia”, o stoikai laimingą gy
venimą vaizdavo kaip troški
mų nebuvimą (apatia). Euk
lidas teigė, kad egzistuoja du pa
saulio principai, pagal kuriuos 
elementai jungiasi ir skaidosi. 
Tai elementus jungianti meilė 
ir skaidanti - neapykanta. Aris
totelis veikale Apie sielą rašė, 
kad sielos prigimčiai būdin
gas judėjimas. Jis teigė, kad 
sielos siekimai yra gyvų būty
bių judėjimo priežastis. Aris
totelis, kurį galima pavadinti 
pirmuoju Europos psicholo
gu, nesiekė dalyti pasaulio. 
Jis atmetė sielos atitrūkimą ir 
jos atskyrimą nuo kūniškos 
plotmės. Filosofo manymu 
siela - gyvos esybės išraiška, 
kūniškos egzistencijos esmė.

Sv. Augustinas išaiškino 
subjektyvią emocinę patirtį. Jis 
teigė, kad žmogus nuolat iš
gyvena kovą tarp kūniškosios ir 
dvasiškosios valios. Šventasis 
Augustinas tiki, kad žmogaus 
prigimtis dvilypė: kūnas ir siela. 
Todėl žmogus yra ir šio, že
miškojo, pasaulio ir dangiš
kosios “valstybės” pilietis.

Arkivyskupas Sigitas Tamkevičius,
Vyskupų konferencijos pirmininkas, 

balandžio 27 d. paskelbė maldos už šeimą mėnesį. “Atsiliep
dami į Nacionalinės šeimų ir tėvų asociacijos bei Lietuvos 
šeimos centro kreipimąsi ir išreikštą susirūpinimą esamu 
visuomenės susipriešinimu dėl santuokos ir šeimos sampra
tos bei esant prieštaringiems aiškinimams ir politiniams 
sprendimams Lietuvoje, norėdami sustiprinti santuoką ir iš 
jos išplaukiančius gėrius bei šeimos vertybes, Lietuvos Vys
kupų Konferencijos Nuolatinės tarybos bendru nutarimu 
skelbiame mėnesį tarp Lietuvoje minimos Motinos dienos ir 
Tėvo dienos (2012 05 06 - 2012 06 03). Kviečiame visus ti
kinčiuosius ir geros valios žmones per šį mėnesį asmeniškai 
ir kartu apmąstyti santuokos ir šeimos vertę, ypatingą šeimos 
ir sutuoktinių reikšmę mūsų Tautai ir Valstybei bei visų Lie
tuvos vaikų tvirtos ateities bei atsakingo ugdymo šeimoje 
poreikį”. LVK inf.

Prašykime Dievo malonės
Esu sulaukęs senatvės, jau 

įpusėjęs devintą dešimtį metų, 
bet vis dar giedu bažnyčios 
chore. Labai džiaugiausi, ga
lėdamas dalyvauti ir giedoti 
paminklinės Prisikėlimo baž
nyčios atidarymo iškilmėse, 
pačiose pirmose tenai laiko
mose šv. Mišiose. Giedojau 
tuose naujuose, puikiuose 
Dievo namuose ir per Vely
kas. Tarp choristų aš esu jau 
seniausias... Dar buvau jau
nas, kai daugelis Lietuvos ka
talikų, miesto ir kaimo žmo
nės, aukojo pinigus Prisikė
limo bažnyčios Kaune staty
bai. Darbai buvo pradėti, bet 
juos užbaigti neleido karas, 
po to prasidėjusi ir kelis de
šimtmečius trukusi sovietinė 
okupacija. Ten, kur turėjo būti 
Bažnyčia, įsikūrė radijo ga
mykla... Mažai buvo vilčių, 
kad galės čia kada nors žmo
nės rinktis į pamaldas, gar
binti Dievą. Ir štai sulaukėme 
kaip stebuklo...

Kaip prisimenu prabėgu
sius metus, karo ir pokario 
laikotarpį, stebiuosi, kaip man 
pavyko pakelti visus sunku
mus, išvengti tremties į Sibirą. 
Nemažai būta atvejų, kai nuo 
persekiojimų ir pražūties gel
bėjo mane nematoma Dievo 
ranka.

Dievo malonės ir pagal
bos aš prašydavau kasdien dar 
būdamas vaikas. Maldos ir 
giesmės mane lydi visą gyveni
mą. Kai gyvenau kartu su tė
veliais tėviškėje, Smilgių kai
me, kiekvieną sekmadienį ei

davau į Alksnėnų bažnyčią ir 
giedodavau bažnyčios chore 
per šv. Mišias. Daug tada jau
nimo susirinkdavo ir visi gra
žiai savo balsais Dievą šlovin
davome. Žinoma, reikėjo tam 
pasiruošti, kartą per savaitę 
vakarais eidavome į repetici
jas. Prieš atlaidus ir didžiąsias 
šventes repetuodavome ir du 
kartus per savaitę, nes reikė
davo daugiau giesmių išmokti, 
mokydavomės ir iš gaidų loty
niškai šv. Mišias giedoti. Ka
lėdų antrą dieną vargoninin
kas pavaišindavo choristus. 
Dainuodavome lietuviškas 
dainas. Velykų antrą dieną pa
kviesdavo pasivaišinti klebo
nas. Vėl dainuodavome, gra
žiai pasilinksmindavome.

Kai reikėjo palikti savo 
gimtuosius namus, slapstytis 
nuo persekiotojų, kai tik atsi
durdavau kokiame nors mies
te, ten aplankydavau bažny
čią, pasimelsdavau, padėko
davau Dievui, kad mane 
gelbsti nuo priešo. Taip dariau 
ir atsidūręs Kaune. Niekada 
neapleidau maldos, surasda
vau laiko padėkoti Dievui, 
kad mane saugo, kad galiu 
džiaugtis savo šeima, sėkmin
gai dirbti, gėrėtis gamtos gro
žiu.

Taigi nuoširdžiai prašy
kime Dievo malonės ir Jis mū
sų maldas išklausys. Tuo aš 
įsitikinau nuėjęs jau gana ilgą 
savo gyvenimo kelią. (Kalba 
netaisyta).

Justinas Sakevičius
(Kregždutė)
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LLKS visuotinis suvažiavimas ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Lietuvos laisvės kovos sąjūdžio (LLKS) suvažiavimo prezidiumas

Partijos įsipareigoja NATO

ZIGMAS TAMAKAUSKAS, 
LLKS štabo ir Tarybos narys

Balandžio 21 dieną įvyko 
kasmetinis tradicinis visuoti
nis Lietuvos laisvės kovos są
jūdžio (LLKS) suvažiavimas. 
Pradėtas Mišiomis Šv. arkan- 
gelo Mykolo (Įgulos) švento
vėje. Po Mišių suvažiavimo 
dalyviai sugužėjo į Kauno įgu
los karininkų ramovę, kurioje 
vyko jo darbinė dalis. Čia su
sirinko buvę Lietuvos partiza
nai, ginklu kovoję su sovieti
niu okupantu, partizanų ryši
ninkai, jų rėmėjai, taikios re
zistencijos dalyviai. Juos visus 
vienijo Lietuvos laisvės idea
las, visus juos vienaip ar kitaip 
buvo palietusi čekistinių smo
gikų ranka.

Lietuvos laisvės kovos są
jūdžio Prezidiumo pirminin
kas dim. pulkininkas Jonas 
Čeponis skelbia Suvažiavimo 
pradžią. Aidint Lietuvos him
no garsams, į pilnutėlę susi
rinkusių žmonių Didžiąją salę 
įnešamos Lietuvos ir LLKS 
vėliavos. Atsistojimu ir tylos 
minute pagerbiami mirę ko
votojai dėl Lietuvos laisvės. 
Talkinant Šaulių sąjungos jau
niesiems talkininkams, išne
šamos iš salės keturios puokš
tės gėlių. Viena jų padėta 
miesto Senosiose kapinėse 
prie paminklo Lietuvos lais
vės kovotojų Motinai, kitos - 
prie Nežinomo kareivio kapo, 
prie ketvirtojo konstitucinio 
Lietuvos prezidento, partiza
ninės kovos vado Jono Žemai
čio-Vytauto ir Laisvės pa
minklų Vytauto Didžiojo karo 
muziejaus sodelyje.

Suvažiavimui pirminin
kauti kviečiami LLKS štabo 
viršininkas dim. mjr. Vytautas 
Balsys ir LLKS štabo narys 
dim. vyr. Itn. Zigmas Tama- 
kauskas. Pirmininkaujantys 
pristato visą būrį garbingų 
svečių, atvykusių Suvažiavimą 
pagerbti ne tik iš Kauno, bet 
ir iš Vilniaus. Išsamų vienerių 
metų darbo ataskaitinį prane
šimą padarė LLKS Prezidiu
mo pirmininkas dim. pik. Jo
nas Čeponis. Jis, be kita ko, 
pateikė ir įdomių statistinių 
duomenų apie likusius realius 
Laisvės kovotojus. Jų kasmet 
vis mažėja: tai daugiau, tai 

mažiau išeina amžinybėn į 
Viešpaties namus. Dabar likę 
219 registruotų Laisvės kovo
tojų, iš jų - 157 buvę partiza
nai, turintys karių savanorių 
statusą. Pranešėjas pabrėžė 
jaunimo patriotinio auklėjimo 
svarbą, jų moralinių vertybių 
formavimą, būtinumą koky
biškiau pateikti Lietuvos isto
riją, pasipriešinimo sovieti
niam okupantui kursą. Išklau
syta ir revizijos komisijos ata
skaita.

Gausiais plojimais buvo 
sutiktos svečių - Krašto ap
saugos ministerės Rasos Juk
nevičienės, Lietuvos respubli
kos seimo narių Auksės Ra- 
manauskaitės-Skokauskienės, 
prof. Arimanto Dumčiaus, 
Kauno miesto mero Andriaus 
Kupčinsko, legendinio kovo
tojo dėl Bažnyčios ir Lietuvos 
laisvės mon. Alfonso Svarins
ko, kun. Algimanto Keinos, 
LPKTS pirmininko dr. Povilo 
Jakučionio, Lietuvos gyven
tojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centro vyriausiosios 
viešųjų ryšių specialistės Vil
mos Juozevičiūtės, pik. Arūno 
Gudavičiaus, Lietuvos Šaulių 
sąjungos vado pik. Antano 
Plieskio ir kitų kalbos. Ypač į 
susirinkusiųjų širdis įsmigo 
jautrūs Lietuvos moterų lygos 
pirmininkės, apdovanotos Pir
mojo laipsnio partizanų 
Žvaigžde, prof. Onos Vove
rienės žodžiai, jos jausminga 
kalba, reiškusi didelį susirūpi
nimą Lietuvos ateitimi.

Aktyviai suvažiavime da
lyvavo ir buvęs LPKTS Valdy
bos pirmininkas, legendinio 
partizano Juozo Lukšos brolis 
Antanas Lukša, visada Sąjun
gos išleistomis knygomis pa
remiantis mūsų organizuoja
mus mokyklinio jaunimo pat
riotinio turinio istorijos kon
kursus.

Suvažiavimas vienbalsiai 
priėmė pirmininkaujančio Zig

MILMANTAS Immigration & Translation Services

Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 
Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com.
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mo Tamakausko pateiktus 
Pareiškimus “Dėl Lietuvos 
partizanų - Laisvės kovotojų 
niekinimo”, “Dėl teisinio ni
hilizmo Šalčininkų ir Vilniaus 
rajonuose”, “Dėl Lietuvos 
lenkų rinkimų akcijos veik
los”, adresuotus Respublikos 
prezidentei, seimo pirminin
kei ir ministeriui pirmininkui. 
Plojimais buvo priimtas ir Z. 
Tamakausko paskaitytas svei
kinimas vengrų tautai, nepa
klususiai svetimai sampratai, 
kėsinusiai sugriauti tautos 
moralines vertybes, jų sanda
rą. Taip pat buvo vieningai 
priimtas LPKTS pirmininko 
dr. Povilo Jakučionio pateik
tas pareiškimas Lietuvos vy
riausybei dėl paminklo Lais
vės kovotojų Motinai prieigos 
užbaigimo finansavimo.

Išrinkta nauja Lietuvos 
laisvės kovos sąjūdžio taryba. 
Jos Prezidiumo pirmininku 
vienbalsiai perrinktas buvęs 
Lietuvos partizanas, perėjęs 
visus sovietinių lagerių bai
sumus, dabar - Panevėžio 
miesto garbės pilietis, dim. 
pik. Jonas Čeponis. Jo išrinki
mą Suvažiavimas sutiko gau
siais plojimais. Suvažiavimo 
pabaigą vainikavo žinomas 
“Kupolės” ansamblis poeto 
Maironio giesme Lietuva 
brangi, kuriai atsistoję savo 
balsais pritarė visi Suvažia
vimo dalyviai.

LLKS suvažiavimas vyko 
ramioje demokratinėje aplin
koje ir vieningumo bei tarpu
savio supratimo dvasia. Visi, 
kas norėjo, galėjo pasakyti sa
vo mintis. Suvažiavimo daly
viai buvo pavaišinti kvapnia 
arbata, skania kareiviška ko
še. Tikime, kad Lietuvos lais
vės kovos dalyviai, nepaisant 
savo solidaus amžiaus, dar sa
vo nesenstančios kaitrios šir
dies dalele prisidės prie Lie
tuvos dvasinio atgimimo rūmo 
statybos.

Parlamentinių partijų su
sitarimą dėl gynybos politikos 
2012-2016 m. gegužės 7 d. pa
sirašė visos didžiosios seimo 
partijos. Siekiama, kad visų 
seime atstovus turinčių parti
jų vadovai pasirašytų jį iki ge
gužės 20-21 d.d. vyksiančio 
NATO viršūnių susitikimo Či
kagoje. Susitarime skelbiama, 
kad šalies parlamentinės par
tijos, remdamos aktyvų Lietu
vos vaidmenį stiprinant NA
TO kolektyvinę gynybos ir 
saugumo sistemą ir Lietuvos 
dalyvavimą Europos sąjungos 
saugumo ir gynybos politikoje 
bei tvirtai tikėdamos, kad vals
tybės karinius pajėgumus bū
tina stiprinti, nuosekliai didi
nant krašto apsaugos siste
mos finansavimą, įsipareigoja 
kasmet tolygiai didinti krašto 
apsaugos sistemai skiriamas

Atnaujinama kova su prekyba žmonėmis
Vidaus reikalų ministerio 

Artūro Meliano balandžio 21 
d. sudaryta darbo grupė ištirs, 
kaip kovojama su prekyba 
žmonėmis kitose šalyse ir 
teiks siūlymus, kokius teisės 
aktus priimti Lietuvoje. Iki 
spalio mėnesio yra numatyta 
pateikti išvadas ir atnaujinti 
kovą su prekyba žmonėmis, 
sakė vidaus reikalų ministeris. 
Specialistai sako, kad parduo
damos ne tik moterys, į užsie
nį dirbti, o tiksliau - vergauti, 
išvežami vyrai bei vaikai. 
Tarptautinės migracijos orga
nizacijos Vilniaus biuro vado
vės Audros Sipavičienės teigi
mu, vyrai dažniausiai išnau

Spaudos laisvė
Tarptautiniame spaudos 

laisvės tyrime Lietuva įvertin
ta geriau nei kaimyninės šalys 
Lenkija, Latvija, Rusija ir Gu
dija, tačiau prasčiau nei Estija 
ir Skandinavijos valstybės. 
Kasmetinį vertinimą paskel
busi JAV veikianti nevyriausy
binė organizacija “Freedom 
House” Lietuvą, kaip ir anks
čiau, priskyrė prie šalių, ku
riose spauda yra laisva. Tokį 
vertinimą gavo trečdalis pa
saulio valstybių - 66 iš 197.

Lietuva šiemet dalijasi 40- 
42 vietomis - tai prasčiau nei 
pernai, kai šalis buvo 36-39 
pozicijose. Lietuvos būklė šie

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

ROCK OF EUROPE INC 
GRANITO PAMINKLAI BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS 
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(Į pietus nuo Bloor, netoli Islington) 
Toronto, ON M8Z 2X3

lėšas, ilgainiui siekti, kad kraš
to apsaugos sistemos plėtrai 
užtikrinti būtų skirta 2% ša
lies BVP. Partijos taip pat su
taria, kad “įgyvendins nacio
nalinių poreikių ir tarptauti
nių įsipareigojimų balansu 
grindžiamą gynybos politiką - 
stiprindama krašto gynybai 
reikalingus karinius pajėgu
mus, kartu sieks užtikrinti 
proporcingą indėlį į NATO 
kolektyvinės gynybos pajėgu
mų vystymą ir prisidėti prie 
tarptautinių pastangų plėsti 
taiką bei stabilumą už Aljanso 
ribų”.

Susitarimu įsipareigoja
ma prisidėti prie regioninio ir 
globalinio saugumo ir pasto
vumo, dalyvauti ginklų kont
rolės režimų veikloje, prita
riant kariuomenės transfor
macijai.

dojami vergiškiems darbams, 
jie dažniausiai net patys savęs 
nelaiko aukomis, nors jiems 
nemokama, jie dirba ilgiau
sias valandas. Būna atvejų, 
kad jie patenka į tikrą vergiją, 
negali nei išeiti, nei pabėgti, 
jiems yra grasinama.

Pernai dėl prekybos žmo
nėmis buvo pradėti 42 ikiteis
miniai tyrimai, 37 asmenims 
pareikšti įtarimai. Lietuva nė
ra tarp tų šalių Europoje, kur 
prekybos žmonėmis mastai 
itin dideli, tačiau skaičius au
ga. Daugiausia žmonių išve
žama į Didžiąją Britaniją, Vo
kietiją, Ispaniją, Daniją ir 
Olandiją.

met įvertinta 23 balais, kur 0 
gali būti geriausias įvertini
mas, o 100 - blogiausias. Per
nai Lietuvos įvertinimas buvo 
geresnis vienu balu, užpernai 
- dviem. Aukščiausią įvertini
mą gavo Skandinavijos valsty
bės - pirmajame trejetuke yra 
Suomija, Norvegija ir Švedija. 
Estija kartu su JAV dalijasi 
22-24 vietomis, Lenkija užima 
47-50 pozicijas, Latvija - 54- 
57, Rusija 172-174, Gudija už
ima penktą nuo pabaigos 193 
vietą. Pagal spaudos laisvę, 
Lietuva lenkia visas Rytų ir 
Vidurio Europos šalis, išsky
rus Estiją, Čekiją ir Slovakiją.

http://www.milmantasimmigration.com
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Per Jordaniją pakeliui į Šventąją žemę (I)
IRENA ROSS

Si bendro tikslo išvyka prasidėjo š.m. kovo 3 d. 
ir baigėsi kovo 15 d. - Toronto - Tel Aviv ir atgal. 
Prisikėlimo parapijos iniciatyva suorganizuoton 
maldininkų kelionėn užsiregistravo 42 asmenys. 
Grupę sudarė 35 lietuvių kilmės ir 7 lietuviškai ne
kalbantys keliautojai - 8 vyrai ir 34 moterys. Dau
guma buvo iš Toronto; keli iš Hamiltono, Burling- 
tono, Mississaugos, Vasagos ir trys iš Montrealio. 
Be to, turėjom vieną turistę iš Lietuvos - Genę Žu
kauskienę, klebono kun. Juozapo M. Žukausko, 
OFM, motiną.

Amžius - nuo 30 metų iki 86. Visi gražiai bend
ravo ir pagal reikalą padėjo vienas kitam. Mūsų 
dvasios vadas Šventojoje Žemėje buvo Toronto Pri
sikėlimo parapijos klebonas kun. Juozapas Marija 
Žukauskas, OFM. Jam talkino tos parapijos diako
nas, dr. Kazimieras Ambrozaitis. Važiavome auto
busais per Jordaniją, Palestiną ir Izraelį, lydimi tri
jų vietinių arabų kilmės kelionės vadovų, kurie pa
aiškinimus teikė anglų kalba. Jordanijoje, be auto
buso vairuotojo ir kelionės vadovo, mus dar lydėjo 
turistinio aptarnavimo policininkas.

Kelionės metu nakvojome penkiuose viešbu
čiuose, Jordanijoje, Palestinoje, Nazarete, Betliejuje 
ir Izraelyje. Visur valgėme švediško stalo stiliaus 
patiekalus, patys pasitarnaudami.

Jojame kupranugariais, vedamais beduinų vadovo

Pirmi pagrindiniai sustojimai buvo Jordanijoje. 
Pernakvoję ir pasiekę pirmą sustojimo vietą Wadi 
Rum (dykumose turistams pritaikyta centrinė be
duinų gyvenvietė), ištisą dieną praleidome toje 
įspūdingoje plačiųjų dykumų aplinkoje, kurioje 
1917 m. savo pėdsakus paliko žinomasis britas 
arabų vadas TE. Lawrence (Lawrence of Arabia). 
Ten bendravome su vietiniais beduinais, susipaži
nome su jų gyvenimo sąlygomis, vaišėms pritaiky
toje palapinėje valgėme jų mums paruoštą maistą, 
džipo stiliaus sunkvežimėliais buvome vežami per 
plačiąsias dykumas, be to, jojome beduinų draus-

Ttiristai šalia dviejų istorinę tikrovę suteikiančių 
vietinių arabų, vilkinčių romėnų laikų karių uni
formas

mingai valdomais ir jų vedamais kupranugariais; 
nulipę grožėjomės jų meniškai paruoštais suveny
rais ir, aišku, su didžiausiu įdomumu vis fotografa
vomės šioje svetingoje ir mums naujoviškoje aplin
koje. Oras sausas, šiltas, malonus. Įspūdžiai puikūs 
visais atžvilgiais.

Kita diena buvo skirta nuodugniam, kiek sąly
gos leido, apžiūrėjimui vietovės Petra, Jordanijos 
turistinės pažibos - laikomos vieno iš dabartinių 
septynių žemės stebuklų t.y., šveicaro archeologo 
1812 m. netikėtai atrastos nuo senų laikų prapuolu- 
sios, tų laikų gyventojų apleistos žemės drebėjimo 
aukos, atrodo savo laiku strategiškai svarbios, pui
kios, puošnios ir architektūriškai pažangiai įrengtos 
gyvenvietės. Petra - graikų kalba reiškia “akmuo”. 
Jos pastatai to laikotarpio (spėjama tarp 1550-1292 
m. prieš Kristų) amatininkų buvo išpjauti/iškalti iš 
uolų arba tiesiog įgilinti į esamas įvairiaspalves 
uolas.

Šių dienų turistams yra sudarytos sąlygos ap
žiūrėti šios 6-to šimtmečio (PK) Nabatenų civiliza
cijos buvusios sostinės konkrečius įrodymus: liku
sius pastatus, takus/gatves ir pažangius vandens tie
kimo įrengimus, kurie archeologų ir kitų specialistų 
saugomi ir tebeanalizuojami, o šių dienų Jordanijai 
teikia svarų ekonominį pliusą, nes turistai ten ren
kasi is viso pasaulio be perstojo visais metų laikais. 
Petra 1985-tais metais paskelbta “UNESCO World 
Heritage Site”; be to, tapo BBC išrinkta kaip viena 
iš “the 40 places you have to see before you die”.

Petra aptarnaujama vietinių gyventojų: ir turiz
mo vadovų, ir maisto tiekėjų, ir suvenyrų pardavėjų, 

ir tų pačių dykumų 
gyventojų, beduinų, 
kuriuos buvome 
sutikę dieną prieš tai 
Wadi Rum dykumo
se. Pastarieji ir čia 
padeda turistams su 
transportu, ypač 
tiems, kurie nuvargę 
po visos dienos lan
kymo šių įdomybių 
nebenori pėsčiom 
grįžti ilgoką kelią iki 
įėjimo vartų, kur mū
sų laukė autobusas 
kelionei atgal į vieš
butį. Šie turi pasirin
kimą visą arba dalį kelio pasinaudoti net keliom 
priemonėm: kupranugariais, arkliais, asiliukais ar 
arkliais pakinkytomis karietomis. Mūsų grupės na
riai savo nuožiūra pasinaudojo visom esamom ga
limybėm. Kadangi aš pati niekad nebuvau jojusi ant

Jordanijos turizmo polici
ninkai prie įėjimo vartų į 
Petra, turistinį archeologinį 
miestą

Dvi turistės prie Lawrence of Arabia portreto, iš
drožinėto ant akmens paviršiaus dykumoje

asiliuko, tai su malonumu pasinaudojau balto asiliu
ko paslauga dalį kelio atgal.

Iš tikrųjų lipant į autobusą dalinomės neužmirš
tamais įspūdžiais iš šios turiningos dienos. Prie ide
alių sąlygų reikėtų Petra apžiūrėjimui paskirti bent 
dvi dienas. Mano viena pažįstama ten buvo nuvy
kusi su kita ekskursija net penkiom dienom.

Nepaisant to, ši diena atmintyje liks išskirtina 
savo prasme, savo grožiu ir savo liudijimu apie 
žmogaus stebėtiną išradingumą.

(Ntrs. L Ross)

Kas yra
Atkelta iš 1-mo psl.

Seime buvo registruojami 
papildomi pasiūlymai, spren
džiantys abi minėtas proble
mas. Po pataisymų Teisės ir 
teisėtvarkos komitete į seimo 
visumos posėdžių darbotvar
kę keliaus tokia redakcija: 
“Šeima yra visuomenės ir 
valstybės pagrindas. Šeima 
sukuriama sudarius santuo
ką. Santuoka sudaroma lais
vu vyro ir moters sutarimu. 
Šeima taip pat kyla iš moti
nystės ir tėvystės. Valstybė

šeima?
saugo ir globoja santuoką, šei
mą, motinystę, tėvystę ir vai
kystę”.

Pataisos autorių motyvai 
yra paprasti ir, matyt, supran
tami didžiąjai daliai mūsų vi
suomenės - juk šeima yra pir
minė ir pamatinė visuomenės 
ląstelė. Jau Konstitucijos 18 
straipsnyje įtvirtinta, kad 
“žmogaus teisės ir laisvės yra 
prigimtinės”. Saugodama šei
mą valstybė pirmiausia turi 
saugoti prigimtinę šeimos 
struktūrą. Pastaroji remiasi 
santuoka bei tėvų ir vaikų 

kraujo ryšiais. Vyro ir moters 
santuoka sukuriama šeima 
atitinka prigimtinį kiekvieno 
vaiko poreikį turėti vienas ki
tam ir savo šeimai įsipareigo
jusius tėvą ir motiną. Todėl, 
kaip ir šeima, santuoka yra 
prigimtinis visuomenės insti
tutas. Valstybė, saugodama 
prigimtinę šeimos struktūrą, 
taip pat apsaugo vaiko teises 
augti jo prigimtinius porei
kius atitinkančioje šeimoje.

Nepaisant šios natūralios 
logikos visuomenėje girdėti 
balsų, jog vis tiek nei šeimos, 
nei santuokos sąvokų Konsti
tucijoje įtvirtinti nereikia. 
Gąsdinama ir Europos sąjun

gos neigiama reakcija. Reikia 
labai aiškiai pasakyti: balta 
varna Europoje tikrai nebūtu
me. Šeimos ir santuokos są
voka yra įtvirtinta daugelio 
Europos sąjungos valstybių 
konstitucijose. Iš LR seimo 
Parlamentinių tyrimų depar
tamento atlikto tyrimo aiškė
ja, kad daugelyje svarbių tarp
tautinės teisės aktų kalbama 
apie šeimą, jos sąvoka įtvir
tinta ne viename svarbiame 
ES dokumente. Dažnai pa
teikiamas vertybinis šeimos 
apibūdinimas, kaip pvz. “šei
ma yra natūrali ir pagrindinė 
visuomenės ląstelė”; “šeima 
yra visuomenės išsaugojimo ir 

tautos vystymosi pagrindas”.
Kalbant apie ES valsty

bes, kai kurių Konstitucijose 
pažymėta, kad valstybė saugo 
santuoką (Latvijos, Lenkijos, 
Graikijos, Vengrijos), arba 
nurodoma, jog santuoka yra 
šeimos pagrindas (Airijos, Ita
lijos, Austrijos Civiliniame ko
dekse).

Penkių valstybių kons
titucijose tiesiogiai nurodyta, 
kad santuoka sudaroma tarp 
vyro ir moters (Bulgarijos, 
Ispanijos, Latvijos, Lenkijos, 
Vengrijos). Kodėl tad Lietu
voje neįtvirtinus mums, lie
tuviams, suprantamo ir pri
imtino šeimos apibrėžimo?
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SKAITYTOJAI PASISAKO KANADOS (VYKIŲ APŽVALGA

EURAS, LITAS IR 
LIETUVIŠKAS

KRAUJAS
Perskaitęs TŽ Nr.15 til- 

pusį dr. Egidijaus Mažinto 
straipsnelį Euras ar litas?, ne
noriu diskutuoti apie pinigus, 
tik apie lietuvių karių vaidme
nį 1683 m. Abiejų tautų kara
liaus Jono Sobieskio mūšyje 
su turkais prie Vienos, kuria
me, pasak autoriaus, Otto- 
manų imperijos plėtimasis 
Europoje buvo sustabdytas 
“daugelio tūkstančių lietuvių 
dėka, padėjusių galvą” už Jo
ną Sobieskį. Iš tiesų, ten nė 
vieno lašo lietuviško kraujo 
nebuvo pralieta.

Nesu istorikas, bet apie 
tą mūšį susidomėjau kadaise 
ruošdamasis lankyti Vieną. 
Sakau, pagerbsiu Jono So
bieskio kariaunos laimėjimą 
aplankydamas ten pastatytą 
jam paminklą. Beskaitydamas 
įvairius šaltinius, kad sužino
čiau, kur tas paminklas pasta
tytas, štai ką radau bostoniš- 
kės Lietuvių enciklopedijos 
XXVIII tome, 216 puslapyje 
apie Jono Sobieskio mūšį prie 
Vienos: “Liūdnai tame žygyje 
pasireiškė Lietuva. Ji buvo 
pasižadėjusi pristatyti 12,000 
karių. Tačiau etmonų K. Sa
piegos ir Oginskio vadovauja
ma Lietuvos kariuomenė vi
siškai nesiskubino į mūšio lau
ką ir pasirodė ties Viena jau 
po pagrindinių kautynių. Sa
vo plėšikavimais slovakų ir 
vengrų žemėse ji paliko bjau
rų įspūdį. Žinoma, beveik be 
jokių nuostolių ir su dideliu

grobiu ji grįžo atgal į Lietuvą, 
nepagailėdama nė lenkiškų 
sričių”. Tai žodžiai istoriko 
Vinco Trumpos. Jam pritaria 
ir istorikas Alfredas Bumb- 
lauskas (Senosios Lietuvos is
torija 1009-1795, psl.310): 
“LDK kariuomenės vadai vi
sokiais būdais kliudė Jonui 
Sobieskiui, be to, kariuome
nei trūko drausmės. Vienos 
mūšyje 1683 m. rugsėjo 12 d., 
kur LLV vadovas Jonas So
bieskis vadovavo jungtinėms 
lenkų, austrų ir vokiečių ku
nigaikštijų pajėgoms, pasie
kusioms lemtingą pergalę 
prieš Turkiją, Lietuvos ka
riuomenė nedalyvavo: tik rug
sėjo 24 d. ji atžygiavo į Kro
kuvą”. Taigi, lenkai tame mū
šyje praliejo kraują, Jonas So
bieskis nusipelnė būti ant pro
ginės (250 metų mūšio jubilie
jaus) sidabrinės 10 zlotų mo
netos 1933 metais, bet ne ant 
lietuviško lito. Tarp kitko, su
žinojus visa tai, man praėjo ir 
noras aplankyti Vienos mūšio 
paminklą. Gediminas Kurpis

KADA BUS LABDAROS 
FONDO SUSIRINKIMAS?

Per metinį Labdaros fon
do (LF) narių susirinkimą 
kovo 25 d. nariai priėmė 
sprendimą šaukti atskirą susi
rinkimą svarstyti įstatų klau
simui. Corporations Act skirs
nis 295 (4) nurodo, kad Val
dyba, gavusi tokį narių spren
dimą, privalo per 21 dienos 
laikotarpį paskelbti susirinki
mo datą, ir susirinkimą su
šaukti per 60 dienų. Pirmas

DENTAL s DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, L5G 3H3 
www.watersidedental.ca

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

nustatytas terminas jau pra
ėjo. Ar bus išpildytas antras 
terminas?

Per metinį susirinkimą nė 
vienas Valdybos pranešimas 
(pirmininkės, iždininkės, re
vizijos komisijos) nepaaiški
no, kodėl LF balanse per 
vienerius metus, nuo 2010 m. 
galo iki 2011 m. galo, finansi
niai įsipareigojimai ( skolos - 
current accrued liabilities) iš
augo nuo $564,904 iki $752, 
675. Manau, kad ši finansinė 
problema yra net aktualesnė 
negu įstatų klausimas, ir kad 
LF Valdyba turėtų pristatyti 
narių tvirtinimui ne tik 2012 
metų biudžetą, bet ir finansinį 
planą, kaip finansuoti kasmet 
augančius finansinius įsipa
reigojimus, kuriems nepakaks 
vien tik lietuvių bendruome
nės aukų.

Leonas Radzevičius, 
Oakville, ON 

TIKRA NESĄMONĖ

Man atrodo, kad Tėviškės 
žiburiai neturi ką rašyti apie 
lietuvius ar duoti žinias iš tėvy
nės Lietuvos senesnio amžiaus 
skaitytojams. Aš esu tikras, 
kad skaitytojai norėtų gauti 
platesnių žinių apie Lietuvą iš 
Lietuvos. Gal būtų įdomu se
nesnio amžiaus žmonėms, ku
rie neturi kompiuterio ir ne
gali skaityti kasdien lietuvišką 
spaudą. Tėviškės žiburiams 
buvo tikra nesąmonė įdėti 
straipsnį apie Stalino dukterį 
Laną. Lana buvo ženota 3 
kartus, atrodo, kad nebuvo 
gera moteris ir motina, nesu
gyveno su savo vaikais. Rusai 
Lietuvai pridarė daug skriau
dos, kam reikia juos garbinti. 
Dabar dar Lietuvos lietuviai 
vis garbina' Rusiją. Aiškiai 
matosi Lietuvos spaudoj ir 
lietuviškame internete. Viso 
geriausio. Zigmas B.

(Spausdinamos medžia
gos įvairovė dažnai susilaukia 
ir įvairių vertinimų. Ačiū už 
pareikštą nuomonę ir pagei
davimus. Red.)

Mokslo tyrimai sveikatos labui
Sodininkų nemėgstama ir 

atkakliai vejose ir soduose 
naikinama geltonžiedė kiaul
pienė (Dandelion) netikėtai 
patraukė mokslininkų dėmesį 
savo gydomosiomis savybė
mis. Jau anksčiau buvo paste
bėta pienių arbatos gydoma
sis poveikis. Windsor (Onta
rio) universiteto biochemikų 
grupė pradėjo didesnius šio 
augalo savybių tyrimus labo
ratorijoje. Tyrimai parodė, 
kad iš tiesų pienių šaknų 
ištraukos turi galios naikinti 
vėžines ląsteles, bent leukemi
jos susirgimų atvejais, ir pa
skatino mokslininkus tęsti sa
vo studiją. Tolesniems bioche

mikų tyrimams Lotte ir John 
Hecht atminimo fondas skyrė 
daugiau kaip $200,000.

Kanados inovacijų ir Paci
fic Alzheimerio tyrimų fondų 
remiamos studijos vykdytojai 
tyrė, kokią įtaką ir kokie 
mankštos pratimai turi prade
dantiesiems sirgti šia liga.

Stebėdami 70-80 metų 
amžiaus tikslinės mankštos 
dalyvius, jie padarė išvadą, 
kad svorių kilnojimo ir at
sparumo pratimai pastebimai 
gerina smegenų veiklą, aplin
kos ir veiksmų suvokimą bei 
sąryšį, mažindami ir atitolin
dami Alzheimer ligos požy
mius.

C. Black grįžo į Kanadą
Atlikęs bausmę kalėjime, 

žinomas verslininkas Conrad 
Black, 67, grįžo į Kanadą. Ka
nados pilietybės ir imigracijos 
ministerija jam suteikė laiki
ną leidimą grįžti į namus To
ronte, kur gyvena jo žmona 
B. ArnieL C. Black, įtakingas 
verslininkas, daugiau kaip 
prieš dešimt metų atsisakė 
Kanados pilietybės, norėda
mas gauti D. Britanijoje lordo 
titulą. Kanados konstitucija 
savo piliečiams neleidžia pri
imti svetimos valstybės titulų. 
Vėliau lordas C. Black buvo 
apkaltintas nesąžiningu vers
lu ir trukdymu atlikti teismo

tyrimus. Jam buvo paskirta 
bausmė - laisvės atėmimas 4 
metams, vėliau įkalinimo lai
kas sutrumpintas. Pagal Ka
nados pilietybės įstatymus at
sisakiusiam pilietybės ir pada
riusiam kriminalinį nusikalti
mą asmeniui neleidžiama 
grįžti į Kanadą. Dabartinis 
Kanados pilietybės ir imigra
cijos ministeris J. Keney, dip
lomatiškai nusišalinęs nuo C. 
Black bylos, aiškina, kad as
menims gali būti suteikta 
išimtinė teisė laikinai sugrįžti. 
Vien praėjusiais metais tokie 
laikini leidimai buvo išduoti 
daugiau kaip 6,000 žmonių.

Uždaromas kalėjimas
Bus uždaromas Kingstono (ON) griežto režimo kalėjimas, 

senesnis už visas kitas valstybines institucijas. Ši įkalinimo ir 
psichiatrinės nuteistųjų priežiūros įstaiga veikia nuo 1835 
metų. Per dvejus metus pamažu bus iškeldinta 140 šios 177 
metus veikusios įstaigos gyventojų. Be Kingstono kalėjimo, 
numatoma uždaryti dar dvi įkalinimo įstaigas; tai valstybei 
sutaupys $120 mln. per metus. Buvę šių įstaigų darbuotojai 
bus įdarbinti kitur. Pagal paskutinius duomenis Kanadoje 
kalinimo įstaigose yra 14,191 atliekančių bausmę kanadiečių.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

MIMHBHMailllllllllllllllllllll 
royal lefage 
■MMHHHIMHillllllllllllllllllllll

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

LAIDOTUVIŲ NAMAI

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking")

(905) 333-5553

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais

295 The West Mall, 6th Floor, Tbronto, ON M9C 4Z4

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809
Tinklalapis: www.pacdawtirni.coni El. paštas: iilpace@piicelawfirm.com

http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
http://www.pacdawtirni.coni
piicelawfirm.com
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Montrealio Šv. Kazimiero parapijos Šv. Elzbietos draugija atšventė pavasario ir vasaros mo
terų gimtadienius gegužės 6 d. Gimtadienių sukaktuvininkės/as: (pirmoj eilėj iš k.) Juliette 
Labonne, Valli Viliušienė, Ann Engei, Vida Lietuvninkaitė, Julie Bernotienė, Vivianne Dion, 
Helen Valiulienė, Mary Zenaitienė, Julie Norkeliūnas-Hanusiak; (antroj eilėj iš k.) Aurelia 
Tbsienė, Ann Šilkauskienė, Alice Mitchell-Barbagallo, Albina Zienkienė, kleb. kun. Paulius 
Mališka, Linda Visockis-Poole Ntr. Pat Pingitore

Hamilton, ON
SEKMADIENĮ, balan

džio 29, Hamiltono Lietuvių 
medžiotojų/žūklautojų klube 
Giedraitis vyko pirmutinis se
zono bendras šaudymas - 
“Turkey Shoot”. Oras pasitai
kė labai geras, suvažiavo en
tuziastiški šauliai iš įvairių 
klubų, net iš Detroito. Viskas 
sklandžiai praėjo. Ypatinga 

Susirinkę šauliai šaudo “Annie Oakley” Ntr. G. Senkaus

padėka R. Bartninkui, kuris 
tvarkė registraciją ir laimikių 
kontrolę, A. Svilui ir R. Svilui 
už šaudyklės tvarką ir šaudy
mo pravedimą, G. Senkui už 
virtuvės bei vaišių darbus. 
Klubą vasaros metu numato 
naudoti įvairios Lietuvių or
ganizacijos. Kaip visada, šau
dymas vyksta kas sekmadienį. 
Svarbesnės datos: gegužės 27 
- Toronto “Rambyno” skautų 

draugovės; birželio 10 - bend
ras klubo narių susirinkimas; 
nariai kviečiami užsiregist
ruoti 1 v.p.p.; susimokėję na
rio mokestį nariai gauna pie
tus nemokamai. Klubo valdy
bos kadencija baigiasi, ir susi
rinkimo metu vyks valdybos 
rinkimai; liepos 21 - Hamil
tono TALKOS kredito koope
ratyvo gegužinė; rugsėjo 16 - 
klubo gegužinė. G. Senkus

Australija
ŠIAME KRAŠTE išleista 

knyga Australian Lithuanians. 
Ši knyga, kaip rašoma Mūsų 
pastogėje, yra išsami istorinė 
studija apie Australijos lietu
vius ir jų bendruomenę bei 
kultūrinę veiklą, LB vienetų 
įsisteigimą šiame krašte, taip
gi apie žymesnių tautiečių pa
siekimus. Knyga yra puikus 
informacinis šaltinis, ypač 
tautiečiams, negalintiems lie
tuviškai skaityti, bet norin
tiems susipažinti su lietuvių 
bendruomenine veikla. Me
džiaga leidiniui buvo surinkta 
iš metraščių, spaudos straips
nių, knygų. Leidinį finansavo 
Australijos lietuvių fondas.

Knygos autorė prof. dr. 
Liuda Apinytė-Popenhagen, 
gimusi Australijoje, gyvai da
lyvavusi Australijos lietuvių 
veikloje. Ji yra jau pažįstama 
ir iš anksčiau angliškai rašytos 
knygos Nekrošius and Lithua
nian Theatre. JA

Argentina
Į NAUJĄJĄ LIETUVIŲ 

CENTRO VALDYBĄ išrinkti: 
pirmininkas Fernando Dara- 
tėnas, vicepirmininkas Alfre
do Ruplėnas, sekretorius 
Gustavo Mischkinis, 2-ji sek
retorė Alejandra Jonušys, 
iždininkas Alejandro Tamole, 
2-sis iždininkas Mauro Vince- 
riauskas. Nariai: Jorge Gai- 
dimauskas, Marcelo Bardini, 
Erika Tamole, Pascual Gian- 

nattasio, Norberto Simniškis, 
Adrian Kasparavičius. Revizi
jos komisija: pirmininkas 
Osvaldo Jonušys, sekretorė 
Leandrą Katinas. Valdybos 
pagalbiniai nariai: Albino 
Beiga, Mariana Žibolis. Ad
resas: Centro Lituano, Tabarė 
6950, Buenos Aires - Argen
tina. TeL: +54 11 4605-0496. 
Tinklalapis: http://www.cetro
lituano.com, ei paštas: cetro 
lituano@hotmail.com. Inf.

JAV
APDOVANOTAS ISTO

RIKAS. Užsienio reikalų mi- 
nisteris Audronius Ažubalis 
balandžio 20 d. Užsienio rei
kalų ministerijoje garbės 
ženklu už nuopelnus garsi
nant Lietuvos vardą apdova
nojo amerikiečių istoriką Alf
redą Erichą Senną. Jis - daug 
prisidėjęs prie Lietuvos moks
linės ir visuomeninės raidos, 
dėstydamas Kauno Vytauto 
Didžiojo universitete; jo dėka 
Viskonsino universitete staža
vosi nemažas būrys Lietuvos 
akademikų, diplomatų ir žur
nalistų. Renginio metu taip 
pat pristatyta nauja A.E. Sen- 
no atsiminimų knyga Lietuva 
mano gyvenime (angį. Lithua
nia in my Life). A.E.Sennas 
yra parašęs aštuonias knygas, 
skirtas Lietuvos istorijai. Savo 
darbuose autorius gilinosi į 
lietuvių diplomatijos gimimą, 
jos veiklą svarbiausiais Lietu
vos užsienio politikos krypčių 
klausimais. Inf.

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

London, ON
KLB LONDONO APY

LINKĖS VALDYBA, vado
vaujama Stasio Kero, su gabių 
moterų valdyboje parama, 
dailiai surengė Motinos die
nos paminėjimą tradicinį ge
gužės pirmąjį sekmadienį po 
lietuvių Mišių Mary Immacu
late šventovėje. Mišias aukojo 
kun. A.K. Kasparavičius, 
OFM, asistuojamas diakono 
K. Ambrozaičio, atvykę iš To
ronto. Prisimintos tylia padė
ka mirusios, o dalyvaujančios 
motinos apdovanotos ilga- 
stiebiais raudonais gvazdikais.

Trumpai, jautriais žo
džiais pavaduojanti pirminin
ką A. Valaškevičienė priminė 
dalyviams: “Šiandien jums gė
les ir vėl mes dovanojam... 
Neišsenkantys motinų meilės 
šaltiniai apgaubia mus geru
mu, padeda įveikti širdžių 
skausmą, guodžia nelaimėje 
ir saugo nuo gyvenimo klyst
kelių. Kaip pilnas džiaugsmo 
taures jos išdalino mums savo 
jaunystę, viltis ir neišsenkamą 
kantrybę. Mokė mus mylėti

Aukojamos Mišios Motinos dienos proga
Ntr. A. Valaškevičienės

artimą ir darbą, pakelti duo
nos trupinėlį... Kur bebūtume, 
atminkime tėvų namus, lan
kykime gyvas savo motinas, o 
ilsinčių Amžinybėje nepamirš
kim, aplankykim jų kapelius.”

Negausūs dalyviai pavai
šinti kava, skanumynais, pra
džiuginti parodytu “audio-vi
deo” dešimties lietuvių žymių 
estrados solistų duetais, mėgs
tamų ramių dainų koncertu, 
dienai tinkančiu pavadinimu 
“Meilės melodijos”.

Edmundas Petrauskas

GEGUŽĖS 27, sekmadie
nį, tuoj po Mišių įvyks Lon
dono Šiluvos M. Marijos narių 
visuotinis susirinkimas. Prašo
me visus dalyvauti.

ŠIAIS METAIS Joninės 
bus rengiamos birželio 24, sek
madienį, jau įprastoje vietoje: 
Laisvio Sergaučio dvare, 660 
Sunningdale Road East. Tą 
sekmadienį ten bus ir mūsų 
sekmadieninės Mišios 1 v.p.p.

GEGUŽĖS 20, sekmadie
nį, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Petrą Čelkį. Inf.

TALKA LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVAS

830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIŲ
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą........... 0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ............0.50%
1 m. term, indėlius...........1.60%
2 m. term, indėlius...........1.75%
3 m. term, indėlius...........2.25%
4 m. term, indėlius...........2.40%
5 m. term, indėlius...........2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind..................................1.60%
2 m. ind..................................1.75%
3 m. ind..................................2.25%
4 m. ind..................................2.40%
5 m. ind..................................2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m.................3.25%

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

http://www.cetrolituano.com
mailto:lituano@hotmail.com
http://www.talka.ca
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JAUNIMO VEIKLA

Maironio šventė Toronto Maironio 
mokykloje

Toronto Maironio mokyklos mokiniai pasirodė Maironio šventėje Ntr. A. Šimonėlienės

Sėkmingai atšventėme 
Maironio 150-ąsias gimimo 
bei jo 80-ąsias mirties metines 
balandžio 21 d. Maironio ei
lėraščių deklamavimo kon
kursu.

Visi mokiniai susirinko 
auditorijoje, pasipuošę baltai 
ir juodai. Pagiedojome Mai
ronio Lietuva brangi. Rimos 
De luliis parinktos Lietuvos 
vaizdų skaidrės keitėsi ek
rane. Nida Kartavičienė pri
statė garbės svečius - KLB 
švietimo kom. pirm. Virginiją 
Zubrickienę, KLB Toronto 
apylinkės atstovę Danutę 
Garbaliauskienę, p. ir p. Ged
gaudus iš Kalifornijos, Dan
guolę Kairienę (iš TCDSB) ir 
buvusią mkt. Ireną Ehlers, 
šios šventės “sponsorę”. Jinai 
sakė, kad ši šventė ypatinga, 
nes Maironis nerašė intelek
tualams, nei dvarininkams, 
bet lietuvių artojams. Po to, 
ved. A. Šimonėlienė visus pa
sveikino, džiaugdamasi moki
nių ir mokytojų pastangomis 
ruošiant šią šventę.

Kun. Juozapas Marija Žu
kauskas, OFM, palaimino 
šventę, sukalbėdamas Mairo
nio sukurtą maldą. N. Karta
vičienė pristatė vertinimo ko
misiją, kuri ruošėsi rinkti ge
riausius deklamatorius - V. 
Kasina (komisijos pirm.), I. 
Ehlers, ved. A. Šimonėlienė, 
A. Stirbytė, R. Simonaitienė 
ir P. Sukauskas. Pirmą dalį 
vaidinimo “Mamos mokykla” 
- Nida Kartavičienė su savo 
vaikais suvaidino vargo mo
kyklą, aiškindama vaikams 
apie lietuvių senovės spaudos

draudimą ir knygnešius. Dai
ną Už Raseinių ant Dubysos 
gražiai padainavo dalis Dei
mantės Grigutienės choro 
“Gintarėliai” dainininkų, ku
riems šventės metu vadovavo 
Janet Kriščiūnienė, nes jų va
dovė negalėjo atvykti. J. Kriš
čiūnienė akompanavo pianinu 
ir kitoms dainoms.

Vyresniųjų darželio mo
kinių menas (mkt. V. Valiulie
nė) puošė sceną - įdomūs ak
menukai bei pavasario tema 
puikiai sukurtas kardoninis 
paveikslas. Kiek pastangų įdė
jo kiekviena mokytoja, savo 
klasėje mokydama deklamuo
ti Maironio eilėraščius bei 
aiškindama apie jo laikus ir 
gyvenimą! Sunku visas išvar
dinti, bet visos dirbo įtemptai 
keletą mėnesių prieš šį įvykį. 
Ir jos gailėjosi, kad ne visi 
mokiniai galėjo pasirodyti 
scenoje, bet jie visi išmoko 
bent keletą posmų Maironio 
eilėraščių! Birutė Degutienė 
su savo vaikais suvaidino ant
rą dalį “Mamos mokyklos”. 
Kun. Kazimieras Kasparavi
čius, OFM, neseniai atvykęs 
iš Lietuvos, ypatingai gražiai 
padainavo ir pagrojo gitara 
Maironio Trakų pilį, ir Oi, ne
verk motušėle. Solveiga Meik- 
lejohn su savo vaikais suvaidino 
trečią dalį “Mamos mokyk
los”, kaip priespaudos metu 
mamos mokė vaikus namuose.

Vida Naudžiūnaitė su 8 
kl. mokiniais ir V Kasina vedė 
balsavimą žiūrovams labiau
siai patikusio deklamatoriaus. 
Laimėjo visokeriopai Karis 
Saplys! Štai laimėtojai: jaun.

ir vyr. darželių - pirma vieta - 
Dominykas Augutis; antra - 
Vytis Minkevičius; trečia - 
Kipras Leškauskas. 1-2 klasės
- pirma vieta - Jacintą Dir- 
mantaitė-Groen In’t Woud; 
antra - Gintas Pabedinskas; 
trečia - Aura Degutytė; 3-4 
klasės - pirma vieta - Aistis 
Meiklejohn; antra - Daria 
Chodocinskaitė; trečia-Aistė 
Minkevičiūtė; 5-6 klasės - pir
ma vieta - Karis Saplys; antra
- Medą Krukonytė; trečia - 
Joris Meiklejohn; 7-8 klasės - 
pirma vieta - Rasa Gaulytė; 
antra - Emilija Degutytė; tre
čia - Natalija Sendaitė.

Apdovanojimus vedė ver
tinimo komisija. Laimėtojai 
gavo gėlių puokšteles, garbės 
raštus ir pinigines premijas. 
Dar kiekvienas mokytojas, 
mokinys ir garbės svečias bu
vo apdovanotas juvelyriniu 
dirbiniu iš Murano stiklo su 
įlieta trispalve vėliava, pa
gaminta Lietuvoje.

Rėmo de luliis gavo 
puokštę gėlių už garbės raštų 
paruošimą, šventės filmavimą, 
deklamatorių paruošimą ir kt.

Garsinimo sistemą parū
pino Suvalkų krašto išeivijos 
sambūris, prižiūrėjo dr. A. Pa
bedinskas. Rima De luliis, ku
rios iniciatyva ši šventė buvo 
parengta, visiems padėkojo 
už įdėtą darbą.

Kadangi ta diena buvo L 
Ehlers gimtadienis, visi jai su
giedojo Ilgiausių metų. Janet 
Kriščiūnienė pianinu paskam
bino Kur bėga Šešupė. Taip ir 
pasibaigė įspūdinga šventė!

Živilė

Pati prigimtis visus to moko, ir kiekvienas beveik iš motinos krūtinės įgauna polinkį į savąją kalbą - 
ją vartoti, išlaikyti ir puoselėti. (M. Daukša)

■^Prisikėlimo
i-i-i Kredito Kooperatyvas

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

1 metu"cashable" 1.30%
1 metų 1.65%
2 metų 1.90%
3 metų 2.10%
4 metų 2.25%
5 metų 2.55%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.50%
2 metų 1.80%
3 metų 1.95%
4 metų 2.10%
5 metų 2.30%
18mėn.GIC mokame 1.75%

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

TFSA auto, kintantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.75%
2 metų 2.00%
3 metų 2.25%
4 metų 240%

C rAnh i TCOA

.. i

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 m etų
term. ind. 0.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
robotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

NEKILNOJAMOTURTO
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.80%
2 metų 3.25%
3 metų 3.35%
4 metų 3.35%
5 metų 3.50%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 2.80%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS 

3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL(7285) 
Fax416-532-4816

Darbo laikas: 
Pirm., antr, treč 
Ketvirt, penkt. 
šeštadieniais
Sekmadieniais

9:00-3:30
9:00-8:00
9:00-1:00
8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

MŪSŲ TIKSLAS - 
ne pelnas, 
bet sąžiningas 
patarnavimas

MŪSŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti
R. Jareckui

Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu 

JURGIS KULIEŠIUS 
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatico.ca 
sutton group- 
assurance realty inc., 
Brokerage* 

•INDEPENDENTLY OWNED AND OPERATED

quttok
L«w————Ją

http://www.rpcul.com
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatico.ca
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KULTŪRA

Lietuvos pagarbinimas dainomis
Trijų chorų koncerto Namų psalmės premjeros Toronte apžvalga

SIGINA KATKAUSKAITĖ

Geguės 6 d. Toronto uni
versiteto MacMillan salėje 
įvyko “Dainavos” (Čikaga), 
“Exultate” (Klyvlandas) ir 
“Volungės” (Torontas) chorų 
programa “Namų psalmės”. 
Ji savo turiniu pratęsė tą pir
mąją - “Genčių giesmės”, pa
rengtas 2000-aisiais, ir įtvirti
nusias Lietuvos ir išeivijos 
muzikų bendradarbiavimą.

Šiemetinės programos 
“Namų psalmės” pirmoji dalis 
prasidėjo Vydūno-Storostos 
(ž. ir muz.) kūriniu Mes - Lie
tuvos vaikai. Iškilmingi ir ge
ros energijos kupini posmai, 
dainuojami beveik 150 dai
nininkų, nuskambėjo kaip 
muzikinė priesaika savo tėvy
nei ir jos ateičiai. R. Čyvaitės 
-Kliorienės (ž. N. Kersnaus- 
kaitės) lyriška daina Lietuva - 
tėvų žemė šventa buvo skirta 
Lietuvos prezidentui Valdui 
Adamkui. Pirmąkart atlikta 
Taikos dvasia (m. V Augusti
no, B. Brazdžionio eilės) - 
specialiai sukurta trijų chorų 
koncertui ir paskirta Felicijos 
ir Vytauto Skrinskų (D. Vis- 
kontienės tėvų) atminimui. 
Atliekant pirmuosius tris kū
rinius, chorui dirigavo muz. 
R. Čyvaitė-Kliorienė (Klyv
landas). Ją pakeitė D. Poli- 
kaitis (Čikaga), dirigavęs liau
dies muzikinį paveldą prime
nančioms dainoms - N. Sin
kevičiūtės Ryto raselė krito ir 
M.K. Čiurlionio harmonizuo
tai Anoj pusėj Nemunėlio, taip 
pat ir savo kūrybos dainai Bro
lis. Pastaroji ir J. Tamulionio 
Dedikacija gimtųjų namų že
mei, Dedikacija žaliųjų pievų 
žemei parašytos pagal Just. 
Marcinkevičiaus eiles. Skir
tingi kompozitoriai, pasirinkę 
subtilaus poeto eiles apie 
žmogų ir jo ryšį su gimtinės 
žeme, sukūrė eilėraščių dva
sią atitinkančią muziką. Dau
giabalsis choras, dirigentai 
perdavė balsais visą jausmų

skalę - nuo kvietimo Geriau 
patylėkim iki paguodžiančio 
filosofinio apibendrinimo 
“...Tu nebijok: mums tik at
rodo, kad esame amžini”. Ir 
melodija, ir eilės įkrenta į at
mintį ir širdis kaip padrąsini
mo žodis, raginimas nepra
rasti vienas kito artumo ir at
virumo gerumui, atjautai. Tą 
pačią temą pratęsia ir V. Au
gustino muzika (VI. Braziūno 
eil.) Ąžuolėli šimtalapi - apie
krėviškąją žmogaus ir medžio 
vienybę, jų būties artimumą ir 
reikalingumą vienas kitam. 
Balsai labai išraiškingai “už
augino ąžuolą”, prie kurio ga
li prisiglausti žmogus ir pasi
semti tvirtybės. Didžiausia 
emocinė įtampa pirmoje da
lyje pasiekta, klausantis dviejų 
J. Tamulionio dainų iš ciklo 
“Septynios dedikacijos Lietu
vai”. Abi jos išsiskyrė ypatinga 
savo turinio ir muzikos vieno
ve, stipria jausmine išraiška. 
Dedikacijoje gimtųjų namų že
mei išsakyti tėviškės, vaikystės 
ir gimtųjų namų prisiminimai, 

Programoje dalyvavę solistai ( iš k.): Mattew Cassils (bari 
tonas), Arūnas Radtke (tenoras), Indrė Viskontaitė (sop 
ranas)

kuriuose išryškėja žmogaus 
gyvenimo ir žemės vienovė 
kaip lemtis, kuri nepasirenka
ma, bet duota ir jau artėjanti 
prie netekties ar išnykimo ri
bos. Jungtinis choras, solistai 
ir dirigentė R. Čyvaitė-Klio
rienė perdavė subtilią nuotai
ką, kur susipynė meilė, 
džiaugsmas ir liūdnos nuojau
tos. Dedikacija žaliųjų pievų 
žemei irgi skambėjo ne kaip

Trijų chorų programai “Namų psalmės” pasibaigus: jung
tinio choro dirigentai (iš k.) D.Viskontienė (Torontas), D. Po- 
likaitis (Čikaga), R. Čyvaitė-Kliorienė (Klyvlandas)

daina, o greičiau kaip malda 
ar senovės genčių užkal
bėjimas: / ”Ak, pražysk, būk 
sekmadieniu ir santaikos 
švente / Tavo žiedą baltą galvą 
vis regiu, - / Meilės skarą be 
pradžios be pabaigos / Kiek 
čia mūsų prie ugnies ir prie 
rugių: / Nuramink, sutaikink 
mus, atleisk, paguosk /”. Ir 
sunku atskirti apie ką kalba 
poetas ar kompozitoriai, - 
apie žemę ar motiną ar apie 

abi kartu, panašias savo kant
rybe, meile ir atlaidumu. Po 
kiekvienos dainos salėje 
skambėjo plojimai, bet, iš
klausius minėtųjų, jie buvo il
gesni ir stipresni, girdėjosi 
šūksniai - dainos ir atlikėjai 
tikrai atrado kelią į klausytojų 
jausmus.

Negalima nepastebėti 
subtilios koncerto režisūros - 
dainų pasirinkimo ir jų išdės

tymo eiliškumo. Po pirmųjų 
iškilmingų dainų - deklaracijų 
dainininkai ir dirigentai pri
mena mūsų tautos muzikos 
paveldą N. Sinkevičiūtės, 
M.K. Čiurlionio harmonizuo
tomis dainomis. Vėliau kūri
nių nuotaika keičiasi, melodi
ja pereinant prie intymaus 
kalbėjimo, asmeninio kreipi
mosi į klausytoją (D. Polikai- 
čio Brolis) ar pokalbio su 
ąžuolu (m. V. Augustino, ž. 
VI. Braziūno). R.Čyvaitės- 
Kliorienės diriguojamas De
dikacijas... choro ir solistų 
balsai paverčia psalmėmis, 
kuriomis pagarbinamas “na
mų ir žemės lėtas veidas / ug
nies ir vandenio šventumas” 
(Just. Marcinkevičius). Ir žo
džiais, ir melodija pakylama 
iki sakralinei muzikai būdin
gos išaukštintos nuotaikos, 
nekasdieninio jausmo. Pabai
goje šią muzikinę įtampą sa
votiškai išlygina lyriškoji Juo
zo Gudavičiaus Kur giria ža
liuoja” (ž. Ks. Sakalausko- 
Vanagėlio).

Antrajai koncerto daliai 
buvo pasirinktos prancūzų 
kompozitoriaus Charles Gou
nod (1818-1893) Mišios Messe 
Solennelle de Sainte Cecile, 
parašytos 1855 m. Kūrinį, pa
vadintą šv. Cecilijos - muzikų 
globėjos, vardu, atliko choras, 
solistai Indrė Viskontaitė 
(sopranas), Arūnas Radtke 

(tenoras), Matthew Cassils 
(baritonas).

Originalią muziką kame
riniam orkestrui ir vargonams 
pritaikė Darius Polikaitis, ją 
atliko ilgametis “Volungės” 
koncertų dalyvis Hannaford 
orkestras ir akompaniatorius 
bei vargonininkas Shawn 
Grenke. Šį kūrinį dirigavo To
ronto “Volungės” choro va
dovė, muz. Dalia Viskontienė, 
kuriai melodijos keliu reikėjo 
vesti ne tik šimtabalsį chorą, 
bet ir orkestrą, ir solistus. 
Plojimai, net kartais ir ne vi
sai laiku, paliudijo, kad atli
kėjų pastangos buvo įvertin
tos. Ch. Gounod liturginis ka
noninis kūrinys, vedęs mus at
gailos, pagarbinimo, atsipra
šymo, susitaikymo keliu, pali
ko gyvenimo šviesą ir prasmę 
teigiančią nuotaiką. Koncer
tas buvo užbaigtas Fr. Handel 
Aleliuja (iš oratorijos Judas 
Maccabaeus), kuriam lietuviš
kus žodžius parašė R. Čyvai
tė-Kliorienė, dirigavo D. Poli
kaitis.

Nelengva surasti nenudė
vėtus žodžius, apibūdinančius 
girdėtą programą. Iš atminties 
klodų iškilo vienas, nedažnai 
vartojamas žodis - iškilnus. 
Kaip žodyne aiškinama: orus, 
įspūdingas, didus, puikus.Visi 
šie sinonimai tinka koncertui 
apibūdinti. Jame nebuvo nie
ko nereikalingo. Klausytojams 
buvo parengtos spausdintos 
programos. Jose - atliekamų 
kūrinių sąrašas, jų turinio 
santrauka ir dainų žodžiai bei 
Mišių tekstas lietuvių ir anglų 
kalbomis, išsamūs chorų, jų 
vadovų ir solistų veiklos apra
šymai, padėkos rėmėjams. As
ketiškai kukli salė ir scena, 
tokia pat dainininkų apranga 
- nieko, kas blaškytų dėmesį, 
tik balsų, melodijos ir muzikos 
magija. Ji ir išliks mūsų at
mintyje, kultūros istorijoje 
kaip meilės Lietuvai muziki
nio pagarbinimo ženklas.

(Ntrs. R.D. Puterių)

Ch. Gounod Mišias Messe Solennelle de Sainte Cecile atlieka jungtinis choras, solistai, Hannaford orkestras; diriguoja muz. D. Viskontienė
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SKAUTŲ VEIKLA
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Prisimena v.s. fil.kun. Antanas Saulaitis, SJ GICs • Investments
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Tais metais stiklainyje iš
perėjome kelias peteliškių lė
lytes, visa gamtos programos 
mintis buvo vabzdžiai. Gražu, 
kaip dideli ir maži visai nebi
jojo glostyti siurbėlių ar nešio
tis parodyti “šlykščių” gyvūnų.

Labai karštą ir sausą die
ną vėliavų aikštės pakraštyje 
kažką veikiau. Pradėjo apie 
kojas suktis baltas drugelis. 
Žinai, ko nori - druskos. Kai 
drugelis pradėjo prakaitą lai
žyti, pridėjau pirštą, perlipo 
ant piršto. Visai netoli ratu 
sėdėjo dainuodami vilkiukai, 
br. Linas akordeonu palydi. 
Be žodžių priėjau, priglau
džiau savo pirštą prie vieno 
vilkiuko piršto, drugelis per
lipo. Nuėjau prie savo darbų. 
Pasirodo, vilkiukai patys dai
nuodami drugelį perdavė vie
nas kitam, o tada baltasis pa- 
skrido ir nutūpė ant akor
deonisto nosies. Yra nuo
trauka.

Vienais metais prityrusių 
skaučių vadovei nelengva bu
vo su paauglėmis susitvarkyti, 
kaip ir tėvams namuose. Kaip 
tik tais metais žaidėme nak
tinius žaidimus - ne “vėliavas” 
ar panašiai, bet su uždaviniais 
kaip eiti į garsą, sekti retai iš
kabintus balionus, baltų bur
buliukų takus, perbėgti švytu
rio švytuoklę, tamsoje tik pirš
tais sekti virvutę ir pan. Kaž
kas klausė, ar susitvarkysime 
su šiomis labai gyvomis (ar 
maištingomis) stovyklauto
jomis. Buvo labai gražu, kai 
visiškoje tamsoje žąsele tylo
mis einame, sesės paima man 
už rankos ir pačios susikabina 
taip savaime kaip paukštytės. 
Neužmirštami skautų vyčių 
įžodžiai tarp pušų, aukštu
moje virš visų pievų, krūmokš
nių, pelkėtų vietų, gerai žino
mų takelių, kiek atokiau nuo 
stovyklavietės. Dieną ten nu
ėjus dvelkia tokia švelni, ryž
tinga dvasia, taip miela matyti 
naujai kaklaraiščiu pasipuošu
sius.

Visi “Romuvoje” stovyk
lavę gerai žino, koks skirtu
mas tarp stovyklinės kavos ir 
“Lapės” ežero vandens. 
(Joks). Labai dailu buvo iš
girsti, ilgamečiam kapelionui 
t. Stasiui Kulbiui, SJ, mirus, 
išsireiškimą “tėvo Kulbio dva
sia”, pritaikytą apie 3-4 vai. 
popiet nuo kalno nusilei
džiančiam vėjeliui. Krikščio
nybės Lietuvoje 600 metais 
(1987) vaidinome Mindaugo 
krikštą, visokias senas ir nau
jesnes apeigas, su visa ap
ranga ir judesiais, dainomis,

giesmėmis, ir vienoje, ir kitoje 
ežero pusėje.

Kelionės indėniškais lai
veliais visada malonios. Prie 
Campbell krioklių sėdėda
vome ant uolų ir žiūrėdavome 
į žvaigždes. O Algonquin par
ke ilgesnės kelionės irgi pil
nos nuotykių, kaip skautukai 
norėjo arčiau briedžiuko pri
plaukti, vadovai bandė kiek 
įspėti, o paskui iš žolių pakilo 
briedžiuko motinos didžiulė 
galva gan arti mūsų irkluo
tojų. Arba kaip naras iškyla 
vienoje laivelių virtinės pusė
je, tada po apačia ir vėl oran 
kitoje pusėje, lyg palydėda
mas skautiškos iškylos daly
vius ar džiaugdamasis jų meile 
gamtai.

Esu pasakojęs, kaip sugal
vojome įrengti “Šiluvą” ties 
uola ir akmenų krūva. Gal net 
namuose pradėjome ieškoti se
nųjų baltų simbolių iš liaudies 
meno, kuriuos galėtume ant 
uolos išpiešti. Po kelerių metų 
samanos ar kerpės pradėjo 
apaugti ženklus, atrodė, lyg 
senovės lietuviai čia juos 
mums paliko. Sekmadienio 
pamaldos kartu su kun. A. Ži
linsku mums padėjo dar la
biau jaustis ir švęsti, kad esa
me skautiška šeima.

Daug kartų pasakojau 
apie lietuviškų pasakų vakarą 
prie laužo, kai skautukai iš- 
vaidino “Dangus griūva” ar 
panašią, kurios paskutinis sa
kinys buvo “pasaulis niekad 
nesibaigs”, o iš už uždangos 
be žodžių iškėlė ant didelio 
popieriaus lapo nupieštą ato
minės bombos “grybo” debe
sį. Visada malonu vakare ka
kavos (ar ką mes gerdavome) 
ir sausainių vakare po laužo, 
dar proga su stovyklautojais 
pasikalbėti, kažką prisiminti 
ar priminti, padėkoti. Malonu 
ir šiaip pabendrauti, kai pie
tūs ar vakarienė kepama lau
ke, nereikia taip mandagiai 
valgyti ir elgtis kaip prie stalo.

“Ąžuolo”,“Gintaro” mo
kyklos “Romuvoje” turi nuo
stabias sąlygas - erdvės išsi
plėsti, gamtoje užsiimti, įsi
rengti, pastogių užsiėmi
mams, kai oras drėgnesnis. Iš 
vienų metų labiausiai atsime
name dar dabar, kaip vienos 
kitas juokinome naminiu šo
kolado pyragaičiu (brownies 
ar fudge). Senesni atsimena 
pirtį, kurioje galėjo būti gera 
vadovų raštinė ir sandėliukas 
tokioje gražioje vietoje. Žiū
rėdamas per ežerą galėjai 
svarstyti, planuoti, medžiagą 
paruošti ir sutvarkyti.

Pasakoju apie įvykius, bet 
kaip vadovui ir suaugusiam,

kažkiek apibrendusiam žmo
gui labai miela bendrauti su 
kitais vadovais, vadovėmis, 
planuoti, vesti, labiausiai - 
pasitarti, įvertinti, pasvajoti, 
dalytis mintimis apie jaunimo 
ugdymą, kartais ir vieni kitų 
naštas panešti ir daug kartų 
drauge džiaugtis. Būdavo 
lengviau ir daug lengviau pla
nuoti, kurti, prisitaikyti ir pri
taikyti programas, užsiėmi
mus negu panašaus dydžio 
kitose stovyklose.

“Romuva” yra nuostabi 
gamta, mielas naro klyksmas, 
visos uolos ir augmenija, ta
riamos ar tikros meškos, bet 
labiausiai - broliai ir sesės, 
kuriuos sutikti ir kartu vėl 
skautauti labai malonu. Drau
gystės visam gyvenimui, kai 
žmogus kitur negu Kanadoje 
gyveni, rečiau susitinki, bet 
dažnai pagalvoji ir primeni 
Dievui mus visus globoti ir 
vesti.

Asmeniškai ir spaudoje 
vis nugirsti kažką apie “Ro
muvą”. Žavi rūpestis stovyk
lavietę užlaikyti, tobulinti, tas 
baisias grindis vis taisyti, at
naujinti, šalčio išvartytas išly
ginti. Nuostabu ir gera, kaip 
žmonės remia, savanoriškai, 
skautiškai dirba be jokių pa
tosų ar asmeninės naudos, tik 
rūpesčiu jaunąja karta.

Kai gyvenau Lietuvoje, 
kartais uždėdavau Kanados 
skaučių juostelę su daina 
Sidabrinio beržo šalis, kurioje 
žmogus ilgisi miškų, ramaus 
upelio, prie kurio pastatys 
savo pastogę. Nes “Romuvo
je” stovyklaudamas dar labiau 
pamilau Kanadą, kuri brangi 
ir dėl svainio, Krikšto sūnaus 
(su kuriuo ir į žvaigždes “Ro
muvoje” žiūrėjome), pussese
rės šeimos ir labai daug drau
gų, bendrakeleivių, jėzuitiškų 
ryšių su Montrealiu ir pranciš
koniškų su Prisikėlimo para
pija ir “Kretingos” stovykla. 
Nežinau, kiek kartų esu iš Či
kagos skridęs KLM lėktuvu, 
kuris virš “Romuvos” ir Al
gonquin parko skrenda apie 
6.30 vai. vakaro, miela buvo 
nors akimirka iš aukštai pa
žvelgti.

Nujausdamas, kad daug 
daugiau dėl pareigų ir sąlygų 
“Romuvoje” nestovyklausiu, 
prieš kiek metų išvažiuodamas 
prie keliuko radau labai gražų 
didelį užrašą su linkėjimais, 
parsivežiau mažiuką inukšuką. 
Tikrai dėkinga širdimi dėkoju 
Dievui, vadovams ir vadovėms, 
stovyklautojams, rėmėjams už 
galimybę skautybe, tikėjimu ir 
gyvenimu “Romuvoje” dalytis.

(Pabaiga)

Wealth Management
- -7. ■■■"'j ~'

PARAMA
Like a bank - except for all the fees

TAUPOMOJI INVESTICINĖ
SĄSKAITA SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metę
3 metę
4 metų
5 metų

1.80%
2.00%
2.30%
2.40%
2.70%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 
$5,000.00 - $9,999.99 
$10,000.00-$24,999.99 
$25,000.00-$59,999.99 
Virš $60,000.00

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

PLANAS 24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.95%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

3.00%
3.25%
3.35%
3.35%
3.60%

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

PAREMKITE Tėviškės žiburius auka ar rėmėjo prenumerata, testamentiniu palikimu. 
Iš anksto dėkingi - TŽ leidėjai

GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių

1.80%
1.90%
2.20%
2.25%
2.50%
1.55%
0.60%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.50%
180-269 dienų 0.60%
270-364 dienų 0.60%
1 metų 1.10%
2 metų 1.25%
3 metų 1.60%
4 metų 1.80%
5 metų 2.10%
Iškeičiami prieš terminę 
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.45%
1 metų 1.80%
2 metų 2.00%
3 metų 2.30%
4 metų 2.40%
5 metų 2.70%

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 

^1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryto^

AKTYVAI per $200,000,000

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip., FRCD(C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos ’PARAMOS’) 
Toronto ON. M8W1C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYorkOrtho.coni 

Kviečiame mažus ir didelius!

http://www.parama.ca
http://www.RoyalYorkOrtho.coni
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PADĖKA

A.a. KAROLIS GLADKOVAS
Laikas bėgdamas pasiėmė mūs sūnų. Mus paliko.
Mes dėkojam dangui, kad dar liko Žmonės 
šalia mūsų, kai sunku.

Dėkojame visiems už pagalbą, paramą ir palaikymą 
mums netekus sūnaus. Mišios už Karolį bus gegužės 18, 
penktadienį, 7 v.v. Prisikėlimo šventovėje.

Gladkovų šeima

Muz. Juozą Sodaitį prisimenant

PADĖKA
AtA 

ADOLFAS SAGEVIČIUS
(1917-2012)

Su giliu liūdesiu pranešame lietuvių bendruomenei Kana
doje ir užsienyje, kad mūsų visų mylimas tėvas, senelis ir drau
gas a.a. Adolfas Sagevičius iškeliavo į amžinybę š.m. balandžio 
11 d. Jo visada pasiges jo dukra Kristina su vyru Stewart 
Webb ir sūnumis William ir Andrew bei jo sūnus Jonas su 
žmona Susan ir dukromis Jessica ir Sidney.

Nuoširdžiai dėkojame prel. Jonui Staškevičiui ir kun. 
Vytautui Staškevičiui už atnašautas laidotuvių Mišias Lietuvos 
kankinių šventovėje, visiems dalyvavusiems laidotuvėse ir 
tiems, kurie negalėjo dalyvauti, tačiau suteikė mums paramą 
šiomis sunkiomis gyvenimo dienomis. Dėkojame visiems, au
kojusiems organizacijoms a.a. Adolfo atminimui bei užprašiu
siems Mišias. Ačiū J. Gurklienei ir jos padėjėjoms už skanius 
laidotuvių pietus.

Nuoširdžiai - Sagevičiaus ir Webb šeimos

Muzikas Juozas Sodaitis su jo vadovaujamu choru Danijoje, kur jis po Antrojo pasaulinio 
karo neilgai gyveno ir darbavosi; vėliau kurį laiką gyveno Kanadoje Ntr. atsiuntė E. Šulaitis

MIRTIES PRANEŠIMAS

AtA 
BIRUTĖ STASĖ

LIAUDINSKAITĖ-LUKŠIENĖ
(1924.1.12 - 2012.IV.12)

Gimusi Kybartuose, mirė, palydėta amžinybėn mylinčio 
vyro Jono ir šeimos artimųjų, po sunkios kovos su vėžio liga 
Tillsonburg District Memorial (ON) ligoninėje. Birutė su
grįžo pas tėvus - Stasį ir Konstanciją, seserį Elvirą ir savo 
mylimą provaikaitį (1999) James Norris - jų artumon. Liū
dintys liko per 68 metus mylintis vyras Jonas, sesuo Nijolė, 
sūnūs, dukros ir jų šeimos - Ignas (Woodstock), Edward 
(Texas, JAV), Richard (Helena) Lukšys (Courtland) ir 
Tillsonburge - Jeannie (Garry) Norris, Henry, Virginia 
(Gord) Chamberlain ir Loretta (Jesse) Vinnai, liko giliai 
mylinti močiutė astuoniems vaikaičiams ir devyniems pro- 
vaikaičiams.

Dėkojame Tau, dangiškasis Tėve, už jos pasišventimą 
savo šeimai. Priimk ją prie dangiškos puotos stalo, suteik jai 
amžiną ramybę, užpelnytą atilsį tavo artumoje. Velionės 
Birutės urna, prelato J. Staškevičiaus atliktų apeigų metu, 
dalyvaujant šeimai ir artimiesiems, palaidota 2012 m. 
balandžio 21 d. Šv. Jono lietuvių kapinėse, Mississauga, ON.

Giliame liūdesy - Lukšių šeima ir artimieji

EDVARDAS ŠULAITIS

Šį pavasarį - kovo 18 d. 
minėjome muziko Juozo So- 
daičio 25 metų mirties su
kaktį, o balandžio 9-ąją - 100- 
ąsias gimimo metines. Kai ku
riuose leidiniuose J. Sodaitis 
pristatomas kaip vargoninin
kas ir chorvedys, tačiau jo 
veikla kur kas platesnė - jis 
surinko ir užrašė apie 200 lie
tuviškų liaudies melodijų su 
tekstais (už šį darbą gavo Lie
tuvių tautosakos archyvo II 
premiją). Gyvendamas Čika
goje 1984-1995 m. J. Sodaitis 
aktyviai talkino čia veikian
čiam J. Žilevičiaus ir J. Krei
vėno muzikologijos archyvui. 
Be jo įnašo neapsiėjo ir S. 
Balzeko lietuvių kultūros mu
ziejaus Muzikos skyrius, ku
riam vadovavo. Šis žymus lie
tuvis priklausė ir Šiaurės 
Amerikos lietuvių muzikos 
sąjungai, kur buvo jaučiama 
jo rūpestinga ranka.

Musininkuose, Alytaus 
apskrityje, gimęs J. Sodaitis 
daug kur yra gyvenęs, kol 
1962-aisiais įsikūrė Čikagoje. 
1932 m. Kaune baigęs Šv. Ce
cilijos muzikos ir chorvedybos 
kursus, vargonavo įvairiose 
parapijose, ilgiausiai (1938- 
1944 m.) - Birštone. Pasitrau
kęs iš Lietuvos gyveno Vo
kietijoje. Pasibaigus karui - 
pabėgėlių stovyklose Danijo
je. Šios šalies Nymindegabo

mieste J. Sodaitis subūrė lie
tuvių chorą, su kuriuo dažnai 
koncertuodavo, o dvi dainas 
įrašė į plokštelę (jos buvo lei
džiamos per vietinę radijo sto
tį). Chore 1945-ųjų pabaigoje 
buvo 35 dainininkai.

Atsiradus galimybei vykti 
į Australiją, jis ja pasinaudojo 
ir 1950-aisiais iškeliavo. Ten 
negalėjęs priprasti nusprendė 
keliauti į Kanadą, ir 1954-ai- 
siais apsigyveno Vinnipege. 
Tapo lietuvių parapijos vargo
nininku, vėl subūrė lietuvių 
chorą.

1956 m. apsigyveno Wind
sore, kur irgi suspėjo suorga
nizuoti lietuvių chorą. 1962 
m. įsikūrė Čikagoje. Čia pra
sidėjo jo didžioji muzikinė 
veikla: pradžioje vargonavo 
Dievo Apvaizdos šventovėje, 
o Bridgeporto apylinkėje va

dovavo buvusios lituanistinės 
mokyklos mokinių chorui. 
1985-1995 metais dirbo vargo
nininku Brighton Parko para
pijoje.

Velionies našlė Bronisla
va didžiuojasi savo a.a. vyro 
pasiekimais. Ji pasidžiaugė ir 
tuo, kad Lietuvoje leidžiama
me Vaclovo Juodpusio reda
guojamame 2012 m. Muzikos 
kalendoriuje J. Sodaičiui buvo 
skirtas visas puslapis. Jame iš
spausdinta ir žymiam muzikui 
skirto paminklo, pastatyto Šv. 
Kazimiero kapinėse, nuotrau
ka. Iš Bronislavos gavome is
torinių fotografijų, kuriose at
sispindi lietuvių pabėgėlių gy
venimas Danijoje tuoj po Ant
rojo pasaulinio karo.

Dėkojame J. Sodaičio žmo
nai Bronislavai už suteiktą 
informaciją.

'T TElRAUK/TįS pAS MUSį
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

> konkurencinės kainos-pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.aftiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

A Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

A Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

r'fZ'Žb FOUR SEASONS 
REALTY LIMITED

Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie namus, vasarna
mius. ūkius, žemes 
Wasagos, Stayncrio 
Thornbury, The Blue 
Mountains ir Colling* 
woodo apylinkėse 
kreipkitės į

Brokerage, 
67 First Street

jįjįjį Collingwood,
Ontario L9Y 1A2

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

1 Resurrection Rd. ToronloON. M9A 5GI 
Tel. 416-239-9889

Fondas
’ Foundation

www.kllondas.org 
khondasfn <m.aibn.eom

Angelę Šalvaitytę, B.A., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas:
angiesalvaitis@rogers.com

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77mln. dol..

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veikią ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. Ir trečlad. nuo 10 v.r. Iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

http://www.aftiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
http://www.kllondas.org
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
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Toronto lietuvių jaunimo ansamblio “Gintaras” metiniame koncerte “Su saulele kėliau..” š.m. 
balandžio 29 Anapilyje, dalį programos atlieka studentų grupė Ntr. R.D. Puterių

XIV Lietuvių 
Tautinių Šokių 

Šventė
BOSTON LIEPOS 1 D.

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ sekm., liepos 1, 2 v.p.p.
Agganis Arena, 925 Commonwealth Ave., Boston 

Bilietai perkami, nurodant "XIV Lithuanian Folk Dance Festival" 
www.agganisarena.com • Ticketmaster tel. 800-745-3000

ŠVENTĖS RENGINIAI IR BANKETAS penkt. Vl.29-sekm. Vll.l 
Sheraton Boston Hotel, 39 Dalton St, Boston

Bilietus raginame užsisakyti kuo greičiau per šventės tinklalapj!
Galite kreiptis tel. 781-784-8491

Dėl platesnės informacijos aplankykite WWW.SOkiuSVente2012.Orj

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Į“Lauko darbų dieną” 
Auksučių ūkyje
Š.m. gegužės 25 d. Auk

sučių parodomajame ūkyje 
(pusiaukelė tarp Gruzdžių ir 
Kuršėnų, Šiaulių rajonas) 
vyks 10-ji parodomoji “Lauko 
darbų diena”. Programoje da
lyvaus atstovai iš “Heifer Bal
tic Foundation”, Lietuvos že
mės ūkio ministerijos, Žemės 
ūkio konsultavimo tarnybos, 
Daržovių augintojų dr-jos, 
Šiaulių universiteto, Alek
sandro Stulginskio universite
to, JAV ambasados Vilniuje ir 
Auksučių ūkio centro. Antrus 
metus iš eilės Auksučių ūkį 
aplankys 10 studentų iš Ford
ham, N.J. universiteto (“Go 
Lithuania”) programos. Tai

amerikiečiai studentai sava
noriai, kurie dirbs ūkyje, vė
liau našlaičių namuose Šiau
liuose. Auksučių ūkyje taip 
pat talkininkaus Šiaulių uni
versiteto studentai ir Šiaulių 
skautai. Visi kviečiami daly
vauti. Daugiau žinių apie 
Auksučių ūkio veiklą galite 
rasti tinklalapyje aukfounda- 
tion.org. Inf.

Titanic žūties 
šimtmetis

Abipus Atlanto - Kana
doje ir Airijoje, JAV paminėta 
tragiška prieš šimtmetį nu
skendusio laivo Titanic ir jo 
keleivių bei įgulos narių žūtis 
vandenyne, ledo luitui pramu- 
šus tuo metu didžiausio kelei
vinio laivo dugną. Daugiau 
kaip pusantro tūkstančio ke
leivių buvo palaidota vande-

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar j namus 416-231-4937

MARGUTIS Parcels
4134 Dundas St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fax: (416) 233-3042

PARCELS 
TO LITHUANIA

Free pick-up from Toronto area
27 SELBY RD., BRAMPTON, ON L6W 1K5

For free pick up in your area* 
please call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
or email to pysanka.ine@gmail.com

Certain restrictions apply

SQ00 s*>00
For 1 parcel *> off

nyno dugne, pavyko surasti 
tik nedaugelio kūnus. Kana
doje, Halifakse, kur palaidota 
150 Titanic keleivių, ir Belfas
te, kur buvo pastatytas moder
nus laivas, vyko gedulo mitin
gai, muzikos koncertai šio įvy
kio paminėjimui. MS Balmo
ral laivas nuplukdė žuvusių 
artimuosius į Šiaurės Atlanto 
vietą, kur ankstyvą 1912 ba
landžio 15 rytą į vandenį nu
grimzdo Titanic. Ten kaip at
minimo ženklas į vandenį nu
leisti gėlių vainikai. Kitame iš 
Niujorko atplaukusiam laive 
žūties vietoje buvo laikomos 
gedulingos pamaldos. Belfas
te atidengtas paminklas šiam 
įvykiui įamžinti. Inf.

SPORTAS

Žaidynės ir koncertas
Š.m. gegužės 25-27 d.d. 

Pietų NJ vyks 62-osios ŠAL- 
FASS krepšinio žaidynės. 
Dalyvaus 22 komandos iš JAV 
ir Kanados. Laukiame - 300 
tautiečių iš Rytinės pakran
tės, Čikagos ir Toronto. Šešta
dienio, gegužės 26, vakaronei 
(kuri vyks Estų Namuose, 
Jackson, NJ) pakvietėme vie
ną populiariausių tarp jauni
mo lengvojo roko žanro grupę 
“Biplan” iš Lietuvos, kuri pir
mą kartą koncertuos lietuvių 
bendruomenei JAV Šiaurės 
Rytuose. “Biplan” koncertas 
gegužės 26 d., numatytas 7.30 
v.v. Dėl informacijos kreiptis 
į Lauryną tel. 732 317-9195. 
Taip pat daugiau informacijos 
apie pačias varžybas - ŠAL- 
FASS tinklalapyje www.sal
fass.org (anglų kalba www. 
launa.org). Laurynas (Larry)

R. Misevičius, 
ŠALFASS Centro valdybos 
pirm., m. tel. 203 895-7147

ATSIŲSTA PAMINĖTI
VARPAS, Lietuvos laisvės 

kovotojų sąjungos leidinys, 
2012 gegužė, nr.5(211); pažy
mėtina: Jonui Mikelinskui 90 
metų; red. Algimantas Zolu- 
bas, Architektų g. 8-4,LT- 
04119, Vilnius; išleido ir 
spausdino “Baltijos kopija”, 
Kareivių g. 13b, Vilnius.

lėšų telkimui
minint 10-ąjį Slaugos namų jubiliejų

š.m. birželio 2, šeštadienį, 6 v.v.,
Palais Royale patalpose 

1601 Lakeshore Blvd.W., Toronto

Bilietai: $250 asmeniui

Užsisakyti skambinant
Juditai Kavaliauskienei tel. 416-532-5337 

arba ei. paštu labdaraqoldenqala(a)qmail.cQm

Informacija interneto tinklalapyje www.labdara.ca

FUNERAL OiRSGTORS

Jjbpa

PACE LAW FIRM

MMM %RCU
ANNIVF.S5ARY

PARAMA

IIlllllllllllllllHill I
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Anapilio parapijos 
žinios

• Praeitą sekmadienį labai 
gražiai praėjo Pirmosios komu
nijos ir Sutvirtinimo sakramen
to iškilmės. Nuoširdžiai dėko
jame “Gintarėliams” ir jų va
dovei Deimantei Grigutienei, 
parapijos chorui ir jo vadovui 
Darijui Špakauskui, Pirm, ko
munijai vaikučius ruošusiai Ja
ninai Dzemionienei, Sutvirti
nimo sakramentui - Vidai Valiu
lienei ir Julijai Valiulytei, šven
tovę puošusiems vaikučių tėve
liams ir visiems talkininkams.

• Ateinantį sekmadienį bus 
renkama antroji rinkliava Po
piežiškajai labdarai.

• Prie visų šventovės durų 
padėti Pal. Jurgio Matulaičio 
metams iš Lietuvos gauti lanks
tinukai su atitinkamomis mal
domis bei lūkesčiu kuo greites
nio jo šventuoju paskelbimo. 
Prašome pasiimti.

• Pavasarinė Kapinių lan
kymo diena bus birželio 3, sek
madienį. Pamaldos už mirusius 
- kapinių koplyčioje 3 v.p.p.

• Kapinių lankymo dienos 
pietūs birželio 3, sekmadienį, 
bus ruošiami KLK moterų dr- 
jos skyriaus Anapilio salėje. 
Pietauti bus galima ištisą dieną 
ir atsigaivinti vynu bei alučiu.

• Kapinių lankymo dienos 
proga Anapilio parodų salėje 
bus rengiama parapijos KLK 
moterų dr-jos skyriaus paroda 
“Pavasario mišrainė”. Parodos 
atidarymas - birželio 3, sekma
dienį, po 10 v.r. Mišių.

• Vasarinė Mišių tvarka 
Wasaga Beach Gerojo Gany
tojo šventovėje prasidės bir
želio 8, sekmadienį: Mišios bus 
aukojamos 10 v. r.

• Prisikėlimo parapijos 
Labdaros sekcija nuoširdžiai 
dėkoja mūsų parapijos nariams 
už pagalbą ir bendradarbiavimą 
pavasariniame vartotų daiktų 
išpardavime.

• Mišios sekmadienį, ge
gužės 20: 10 v.r. už a.a. Joną ir 
Konstanciją Rugius; Vasagoj 
gegužės 20, sekmadienį, 2 v.p.p. 
už a.a. Oną ir Joną Macijaus
kus; Delhi gegužės 19, šešta
dienį, 3 v.p.p. už a.a. Juozą ir 
Placidą Vėžauskus.

• Toronto sporto klubas 
“Vytis” šią vasarą rengia krep
šinio stovyklą Wasaga Beach 
tėvų pranciškonų stovyklavie
tėje, kuri vyks nuo rugpjūčio 19 
d. iki 25 d. Daugiau žinių gali
ma gauti skambinant tek: 
(647)427-2788 arba el.paštu: 
matthew.akelaitis@tcdsb.org. .

FOR SALE Wasaga Beach 
building LOT 65’xl50’, serv
iced beside # 95 Lily drive, 
between 58 St.S. and 60 St.S. 
Call 416-275-2721.
FOR SALE OR RENT 3+ bdr, 
dbl. gar, 2.5 baths, 1700 sq. ft., 
6 appl, gas fp, bbq/deck, luxury 
town house in “The Shipyards” 
Collingwood. 5 min.walk to 
water and town centre. Details: 
416-239-4445.
3 BEDROOM, V/2 BATHRM 
HOME in west end of Wasaga 
Beach, 1 block from beach, 
sleeps 6+; $1,250 per wk; avail
able June and the first 2 wks of 
July. Call 705 422-0626. Email 
akelaitis@sympatico.ca.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Reiškiame užuojautą: sū
nui Allan, išlydėjus į amžinybę
а. a. Sofiją Čižikienę; Genutei 
Kobelskienei, mirus jos dėdei 
Justinui Navickui; Juzei Plony
tei palaidojus brolį Aleksandrą 
Plėnį.

• Pakrikštyta Justine Justė 
Emilija Seemann, Harald ir Vi
ka Ross Seemann dukrelė.

• Jau galima įsigyti bilietus 
į kun. Augustino Simanavi
čiaus, OFM, 50 m. kunigystės 
ir 80 m. gimimo jubiliejinį va
karą, kuris įvyks gegužės 27 d., 
4 v.v. Teirautis pas Ritą Gry
bienę, tel. 416-234-5982. ‘

• Gegužinės pamaldos 
įprastai vyksta šiokiadienais po 
7 v.v. Mišių ir sekmadieniais po 
11 v.r. Mišių. Maldos mėnuo 
už šeimas. Kviečiame visus per 
šį mėnesį apmąstyti santuokos 
ir šeimos vertę mūsų tautai ir 
valstybei.

• Gegužės 18 d. prasideda 
Novena į šventąją Dvasią.

• Mišios sekmadienį, ge
gužės 20: 8 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; 9 v.r. už a.a. 
Walter Sodonį; 11 v.r. už Nove- 
nai pavestas motinas; už a.a. 
Leoną Norvaišą, už a.a. Romą 
Kliutinyką ir jo tėvus, už para
pijoje dirbančius pranciškonus.

Ateinantį pirmadienį, 
gegužės 21 - Karalienės Vik
torijos diena. Tėviškės žiburių 
raštinė bus uždaryta. Todėl 
laikraštis bus išleidžiamas ir 
vežamas į paštą trečiadienį, 
o ne antradienį. Kviečiame 
žinutes atsiųsti kaip visada.

Maironio mokyklos 
žinios

• Dėkojame Paramos kred. 
kooperatyvui už $4800 auką.

• Mamytės buvo pagerbtos 
gegužės 12 d. mokyklos audito
rijoje. Gražiai pašoko, padek
lamavo ir padainavo jaun. ir 
vyr. darželinukai, kuriuos pa
ruošė mokytojos J. Dzemionie- 
nė, V. Valiulienė, L. Petrašiū- 
naitė ir D. Ramanauskaitė, pia
ninu akompanavo mkt. J. Kriš- 
čiūnienė.

• Žurn. Edita Mildažytė ir 
leidyklos “Tyto Alba” direktorė 
Lolita Varanavičienė aplankė 
aukštesniuosius lit. kursus ge
gužės 12 d. Jos pristatė E. Mil
dažytės knygą Pasimatymas su 
Lietuva, gausiai iliustruotą, su 
priedu - kompaktine plokštele 
Taip skamba Lietuva, kurią su
darė muzikologas V. Gerulaitis. 
Tai “knyga apie šiandieninę 
Lietuvą, žymius žmones, apie 
tai, kuo mūsų gimtinė įdomi ar 
net unikali.” Ji Vilniuje išleista 
per Kalėdas, o angliška laida 
po poros mėnesių (vertimas A. 
Užkalnio). Autorė padovanojo 
vieną egzempliorių mokyklai.

• Gegužės 19 d. nebus pa
mokų - Karalienės Viktorijos 
savaitgalis.

• Ketvirtad., gegužės 31,
б. 30 v.v. Prisikėlimo parapijos 
salėje vyks abiturientų išleistu
vių repeticija. Tėveliai padės 
papuošti salę. Tėvų komiteto 
pirm. Dalia Ažubalienė kviečia 
visus prisidėti. Tel. 416 892- 
9964, ei. paštas dalia.azuba-

Išganytojo parapijos 
žinios

• Sekmadienį pamaldos 
vyks 11.15 v. r.

• Moterų draugijos vartotų 
daiktų ir drabužių išpardavi
mas vyks šeštadienį, gegužės 
26, nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. Daiktus 
ir drabužius galima pristatyti 
gegužės mėnesį kiekvieną sek
madienį pamaldų laiku.

• Pirmos Komunijos pa
maldos vyks sekmadienį, birže
lio 3, 11.15 v.r.

Lietuvių Namų žinios
• Gegužės 13 įvyko Moti

nos dienos popietė. LN pirm. 
G. Sližauskas pasveikino visas 
atvykusias mamytes su Motinos 
diena įteikdamas po rožę ir 
pavaišinęs saldumynais. Meni
nę programą atliko jaunieji mū
sų muzikantai. Gausiai susirin
kę svečiai maloniai praleido 
popietę pasivaišinę specialiai 
paruoštu maistu. Dėkojame vi
suomeninės veiklos komitetui, 
virėjoms Indrei ir Gailutei, pri
sidėjusioms prie šios sėkmin
gos popietės, taip pat V. Bijū- 
naitei už gražiai gėlėmis pa
puoštus stalus.

• Gegužės 27 d., 2 v.p.p. 
literatūrinė popietė - Jonas 
Mačiulis-Maironis “Paimsme 
arklą knygą, lyrą”. Po paskaitos 
bus meninė programa.

LABDAROS 
FONDO ŽINIOS

• Valdybos posėdis įvyks 
gegužės 15 d., 7 v.v. Prisikėlimo 
parapijos posėdžių kambaryje. 
Bus aptartos ateinančių metų 
gairės kartu su įstatų komitetu.

• Labdaros Slaugos namų 
10-mečio jubiliejus bus pažy
mėtas “Auksiniu pokyliu” birže
lio 2 d. Palais Royale šokių/ban- 
ketų salėje. Bus šokių orkest
ras, tyliosios varžytinės ir ypa
tinga vakarienė. Visas pelnas 
skiriamas Slaugos namų gyven
tojų elektrinėms lovoms ir kito
kioms reikmėms pirkti. Maž
daug pusė bilieto kainos bus 
atleidžiama nuo mokesčių. 
Skambinti Juditai Kavaliaus
kienei tel. 416-532-5337. Galite 
prisidėti aukomis. Aplankykite 
tinklalapį www.labdara.ca.

• Auksinio pokylio komi
teto posėdžiai bus gegužės 22 
d. ir 31 d. Prisikėlimo parapijos 
patalpose. GP

lis@gmail.com.
• Birželio 1, penktad., 

įvyks 8 kl. ir aukštesniųjų lit. 
kursų abiturientų išleistuvės 
Prisikėlimo parapijoje. Mišios 
bus 6 v.v. Po to salėje vyks iškil
minga vakarienė ir diplomų 
įteikimas. Bilietus įsigyti pas K. 
Dambaraitę-Janowicz tel. 905- 
602-9231 (ei. paštas krisdamba- 
ras@hotmail.com). Informa
ciją teikia vedėjos padėjėja B. 
Degutienė tel. 905276-3124 (ei. 
paštas b.degutis@rogers.com).

• Birželio 9 - paskutinė 
mokslo metų diena. Pamokos 
baigsis 11 v.r. Kviečiame visus į 
Prisikėlimo kred. kooperatyvo 
50-mečio “BBQ” nuo 11 v.r. 
iki 2 v.p.p., Prisikėlimo parapi
jos salėje. Vaikams bus žaidimų 
(obstacle course ir kt.). Taip 
pat bus nemokamas maistas ir 
gėrimai! Galite atvykti nariai ir 
nenariai su šeimomis. Živilė

Aušros Vartų parapija
KLB Montrealio apylinkės valdybos pirmininkė Silvija 

Staškevičienė kviečia visus į metinį susirinkimą sekmadienį, 
birželio 3, 11.30 v.r. Aušros Vartų parapijos salėje.

A.a. Albinas Urbonas, 84 m. amžiaus, po sunkios ligos mirė 
gegužės 7 d. Palaikai sudeginti. Pelenai bus laidojami Lietuvoje 
šalia motinos. Gedulines Mišias atnašavo kleb. kun. P. Mališka 
gegužės 10 d., 11 v.r. Giedojo parapijos choras, vad. muz. A. 
Stankevičiaus. Liūdi žmona Zina, su kuria velionis išgyveno 66 
metus, sesuo Irena Lietuvoje, žmonos sesuo Jadvyga Koncevičie
nė Anglijoje ir jos duktė Irena Koncevičiūtė Toronte. A.a. Albinas 
buvo ilgametis Aušros Vartų parapijos choro ir okteto dalyvis, 
aktyvus parapijos komiteto narys ir pirmininkas, priklausė šaulių 
organizacijai, “Nidos” žvejų-medžiotojų klubui, auksinio amžiaus 
“Rūtos” klubui ir buvo jo pirmininkas. Albinas buvo visų mėgsta
mas, ir jo netektis paliks didelę spragą ne tik pokarinėje lietuvių 
ateivių grupėje, bet ir visoje Montrealio bendruomenėje. 
Velionies atminimui “Vaiko tėviškės namams” suaukota $965 ir 
užprašytos 46 Mišios už jo vėlę. DS

S v. Kazimiero parapija
Mišias už gyvas ir mirusias motinas kleb. kun. Paulius 

Mališka atnašavo gegužės 13 d. Chorvedys A. Stankevičius ir jo 
padėjėja Jeannie Benienė pritaikė giesmes Marijos mėnesiui. Sol. 
Guy Zenaitis giedojo Panis angelicus. Pabaigoj Mišių klebonas 
sukalbėjo Marijos litaniją, palaimino gvazdikus ir įteikė po gėlę 
visoms motinoms. Choras užbaigė su Sveika Marija.

“Auksinio ratelio” komitetas kviečia visus pensininkus į su
sirinkimus ir žaidimus ketvirtadieniais, 12.30 v. parapijos salėje.

A.a. Vincas Brilvičas, 87 amžiaus, mirė gegužės 10 d. po ilgos 
ligos. Liūdi žmona Doris ir jų šeši vaikai, brolis Aloysius, brolienė 
Antoinette (a.a. Alberto žmona) iš mūsų parapijos, sesuo Morta 
Lietuvoje ir daug giminaičių. Palaidotas Cowansville, QC. VL

Šv. Elzbietos draugija paruošė pietus visoms moterims pagerbti 
gegužės 6 d. Komitetas prie dovanų stalo (iš k.): vicepirm. Mickie 
Tautkienė, vicepirm. Julie Bernotienė, pirm. Antoinette Brilvičienė, 
ižd. Nijolė Šukienė ir sekr. Vida Lietuvninkaitė Ntr. P. Pingitore

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE. CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E.. SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 11.3
I EE 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Seve. Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

KLB Toronto apylinkės 
tarybos metinis ataskaitinis 
susirinkimas įvyks š.m. ge
gužės 29, antradienį, 7 v.v. Pri
sikėlimo parapijos kavinėje. 
Visi tarybos nariai, organiza
cijų atstovai ir plačioji visuo
menė kviečiami gausiai da
lyvauti. KLB Toronto 

apylinkės valdyba

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400- 
1153 (cell).

Montrealio lietuvių 
kredito unija

PRENUMERATORIŲ 
DĖMESIUI!

Sekite savo prenumeratos 
baigimosi datą, pažymėtą ant 
laikraščio lipdės su jūsų adre
su. Nelaukite priminimo - lai
ku ją atnaujinkite. Prenume
ratas galima apmokėti čekiu, 
“money order” arba “Para
mos” (sąsk. nr. 1236) ir Pri
sikėlimo kredito kooperaty
vuose (sąsk. nr. 1649121).

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ar atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu.
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